
KYJOVSKÉ

TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA / VYDÁVÁ MĚSTO KYJOV / ZDARMA

SLOVÁCKÝ 
SOUBOR SLAVIL 
OSMDESÁTINY
více str. 15

VICEMISTRYNĚ 
SVĚTA V HOKEJBALU 
JE Z KYJOVA
více str. 22

Slavnostního přestřižení pásky při otevření letního kyjovského koupaliště se ujaly i děti. Foto: zdroj Aqua v parku. Více str.

MĚSTO PŘISPĚJE 
DĚTEM NA 
VOLNOČASOVÉ 
AKTIVITY
více str. 4

09|2022



ZÁŘÍ 2022

STR. 2

Z NAŠEHO MĚSTA

Milí Kyjovjáci,
volební období uplynulo 
jako voda a komunální vol-
by klepou na dveře. Nebyly 
to vůbec lehké čtyři roky. 
Skoro polovinu období jsme 
se trápili restrikcemi, zákazy a 
nařízeními, které přijímala Vláda a Parla-
ment v souvislosti s covidem. Poprali jsme 
se s  tím. Poprali jsme se s  tím díky Vám. 
Díky Vaší neskonalé trpělivosti a zodpověd-
nosti. Po bitvě je každý generál a já si na 
něho rozhodně nechci hrát. Nebudu proto 
zpětně komentovat rozhodnutí, která moh-
li v  Praze udělat lépe, nebo raději vůbec. 
Nikdo to neměl lehké a všichni jsme v této 
situaci byli poprvé. Poučit bychom se ale 
měli. Do budoucna více zdravého rozumu  
a méně politiky. Více věřit svým občanům  
a méně zasahovat do jejich přirozených práv.
A pak přišla válka, energetická a surovinová 
krize. Přesto jsme nezastavili žádnou inves-
tici, nepřestali topit ani svítit. Rozumným 
a zodpovědným vedením hledáme úspory 
v provozu. Neinvestovat by znamenalo ne-
chat naspořené prostředky sežrat inflací. 
My jdeme opačnou cestou. Nečerpáme 
úvěr, stále máme bráno pouze 8,562 mil. Kč. 
Většinu nákladů na stavbu bazénu tak pla-
tíme ze svého. Jde o částku přes 70 mil. Kč. 
A navíc, volné finanční prostředky v  ob-
jemu 60 mil. Kč máme na spořícím účtu, 
který nám již vydělal přes milion korun. 
Hospodaříme zodpovědně! A strašení za-
dlužením Kyjova je nehorázná předvolební 
podlost. 
Znáte mě roky. Jsem člověk konzervativní 
a tradicionalista. Nikdy jsem neučinil roz-
hodnutí, které by znamenalo finanční ne-
stabilitu města. A neudělám to nikdy do 
budoucna. Kyjov je mé rodné město, kde 
chci vychovávat svého syna a jednou tady 
aktivně prožít podzim svého života. Užívat 
si vnoučat a těšit se z jejich radostí z krás-
ného, bezpečného a rozvíjejícího se Kyjova.
Děkuji Vám, milí spoluobčané, za Vaši akti-
vitu, díky které se podařilo zrealizovat řadu 
projektů. Děkuji za Vaši shovívavost, že ne 
všechno se povedlo uskutečnit a dokončit. 
Děkuji za vaši trpělivost s délkou některých 
prováděných investic či čekání na jejich  
spuštění. Starostování beru jako péči  
o rodinu. Na prvním místě je zodpověd-
nost a zdravý rozum. Ani v dobrých rodi-
nách nemusí být mezi jejími členy ideální 
vztahy. A ne všichni se mají mezi sebou 
rádi. Ale všichni se snaží táhnout za jeden 
provaz. A takto to cítím já v našem Kyjově.  
Přeji Vám pevné zdraví a dobrou volbu  
u voleb!

JAK VOLIT 
V KOMUNÁLNÍCH VOLBÁCH?

Letošní volby do obecních zastupitelstev se uskuteční 23. (14:00-22:00 hod.) 
a 24. září (8:00-14:00). V našem regionu proběhne v témže termínu taky 
první kolo senátních voleb.
Hlasovací lístky pro komunální volby (šedé) se od těch do senátních (žluté) 
liší barvou. Volební lístek lidé do schránek dostanou nejpozději v  úterý 
20. září. Kdo ho tam nenajde, může si o nový požádat přímo ve volební 
místnosti.
Místo volebních okrsků se nemění. Lidé volí tam, kde jsou na základě svého 
trvalého bydliště zvyklí z předchozích voleb.
Právo hlasovat v komunálních volbách v Kyjově mají občané České republiky 
starší 18 let s trvalým bydlištěm v našem městě, ale taky občané jiných člen-
ských zemí Evropské unie, kteří mají v Kyjově přechodný anebo trvalý pobyt.
V případě komunálních voleb se křížkuje! Na rozdíl od jiných voleb nestačí 
hlasovací lístek pouze vložit do obálky a následně vhodit do volební urny. 
Aby byl hlas platný, je zapotřebí křížkovat jedním z následujících způsobů:
a) označit křížkem jednu volební stranu  – takto se hlasuje pro kandidáty 
dané strany v pořadí, v jakém jsou uvedeni na hlasovacím lístku. Strana získá 
tolik hlasů, kolik členů zastupitelstva obce má být voleno.
b) označit křížkem vybrané kandidáty napříč volebními stranami – maximálně 
je možné rozdat tolik křížků, kolik je členů zastupitelstva, tedy 21 (POZOR! To 
je změna oproti předchozím komunálním volbám, kdy se volilo 27 členů). 
Je přitom možné kombinovat kandidáty z libovolných stran.
c) propojit oba výše uvedené způsoby – tedy označit křížkem jednu volební 
stranu a dále v rámečku před jménem kandidáty z ostatních volebních stran. 
V tomto případě je dán hlas jednotlivě označeným kandidátům. Z označené 
volební strany je pak dán hlas podle pořadí na hlasovacím lístku pouze tolika 
kandidátům, kolik zbývá do počtu volených členů zastupitelstva.

Mgr. Filip Zdražil, tajemník Městského úřadu Kyjov 

DO PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU 
MĚSTA SE PŘIHLÁSILY TŘI PROJEKTY, 

JEDEN KOMISE VYŘADILA
Premiérový ročník participativního rozpočtu Živý Kyjov je v poločase. Mož-
nosti přijít s projektem, který by oživil veřejný prostor v našem městě, využila  
trojice navrhovatelů. Nápady posoudila hodnoticí komise, nyní je na řadě  
hlasování veřejnosti. To se uskuteční v průběhu září a října.
Vybudování streetbalového hřiště na sídlišti Klínky, anebo prvků pro cvi-
čení pod otevřeným nebem (takzvaný workout) situovaných do boršovské 
lokality Za Humny. Tyto dva projekty budou usilovat o přízeň veřejnosti.
Do participativního rozpočtu se přihlásil ještě jeden projekt. Jeho autor navr-
hoval povrchovou úpravu příjezdové komunikace mezi první a druhou řadou 
garáží u centrálního hřbitova. Hodnoticí komise tento projekt vyřadila proto, 
že jeho veřejná prospěšnost (jeden z předpokladů) je omezena jen na něko-
lik málo majitelů uvedených garáží. Město Kyjov však úpravu nejen této, ale  
i ostatních příjezdových komunikací ke garážím v této lokalitě zařadí do plánu 
oprav pro příští roky.
Každý občan starší 15 let může současně hlasovat dvěma způsoby: Elektro-
nicky na webu www.zivykyjov.cz, anebo fyzicky odevzdáním hlasovacího 
lístku na podatelně v  přízemí radnice. Vedle dvou kladných může udělit  
i jeden záporný hlas projektu, který se mu naopak nelíbí. 
Uspět může projekt, který po přičtení všech kladných a záporných reakcí nasbírá 
minimálně 100 hlasů, současně náklady na realizaci a provoz nepřekročí 350 tisíc.
Hlasování se zpřístupní 14. září a skončí 31. října.
Aby měla veřejnost možnost se s oběma záměry ještě před hlasováním seznámit, 
v pondělí 12. září od 17 hod. se v zasedací místnosti v přízemí radnice uskuteční 
veřejné projednání, v rámci něhož své projekty představí samotní autoři.
Harmonogram participativního rozpočtu Živý Kyjov:
12. 9., 17:00  prezentace projektů na veřejném projednání
14. 9. - 31. 10.  hlasování veřejnosti
začátek listopadu vyhlášení výsledků
duben-říjen 2023 realizace vítězných projektů
Podrobnější informace zájemci naleznou na webu www.zivykyjov.cz.

Filip Zdražil, tajemník Městského úřadu Kyjov



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 3

Z NAŠEHO MĚSTA

Ještě před vypuknutím energetické krize jsme si vytyčili 
jasný cíl. Zajistit, aby byl Kyjov v budoucnu co nejmé-
ně závislý na dodávkách energie. Ne, že bychom snad 
tehdy předpovídali problémy, avšak již před krizí nám 
bylo jasné, že výroba vlastní energie je tou správnou 
cestou. Sice nesnadnou a dlouhou, ale v kontextu dneš-
ní doby nezbytnou. A nejsme sami, všude po republice 
vznikají energetická společenství, obce investují velké 
peníze do energetických strategií nebo rychle zateplují 
obecní budovy. V  tomto ohledu jsme na tom naštěstí 
dobře. Proto se můžeme plně soustředit na projekty, 
díky kterým budeme energii nejen šetřit, ale především 
také vyrábět. Možná jste postřehli, že součástí projektu 
krytého bazénu je také umístění fotovoltaických panelů 
na jeho střechu. V kombinaci se zpětným využitím tep-
la z odpadních vod ze sprch tím docílíme významného 
snížení nákladů na energie. Na stejné kroky se nyní za-
měříme taky u všech dalších obecních budov. Co nejví-
ce střech je třeba vybavit fotovoltaikou a systémy pro 

retenci a využití dešťových vod. V  budovách, kde to 
bude možné, budeme také nahrazovat plynové kotle te-
pelnými čerpadly. V kombinaci s fotovoltaickými panely  
tak dosáhneme ohřevu budov za minimální náklady. 
Tímhle však nekončíme. Budeme zakládajícími členy 
energetického společenství. Do něj budou moci vstou-
pit všichni, kteří mají o alternativní zdroje energií zájem. 
Vedle fotovoltaických elektráren budeme také hledat 
efektivní cesty spalování biomasy. Všemi zmíněnými 
opatřeními bychom v  budoucnu mohli dosáhnout ne-
jen toho, že Kyjov bude energeticky soběstačný. Naším 
cílem je vyrobit dostatek energie, abychom mohli zá-
sobit i kyjovské domácnosti. Díky tomu bychom tak 
vám, občanům, zajistili levnější elektřinu a teplo, než 
nyní nakupujete u svých dodavatelů. Nechceme zahálet 
a do nekonečna se spoléhat na druhé. Chceme převzít 
iniciativu do vlastních rukou a zajistit, že Kyjov bude 
energeticky soběstačným městem.

Daniel Čmelík, místostarosta 

ENERGETICKÁ SOBĚSTAČNOST 
JE JEDNÍM Z NAŠICH HLAVNÍCH CÍLŮ

Chceme zajistit dostatek energie pro město i pro občany

Při příležitosti udělování ocenění 
významným osobnostem města 

Kyjova, které se uskuteční 
27. 9. 2022 v 17:00 v obřadní síni 

kyjovské radnice.

S L A V N O S T N Í
S E T K Á N Í

Starosta města Kyjova 
Mgr. František Lukl MPA 

si Vás dovoluje pozvat na 



ZÁŘÍ 2022

STR. 4

Z NAŠEHO MĚSTA

Anežka Seďová – 97 let 
Luboš Rejnuš – 95 let

Witold Hübscht -  95 let  
Miloš Konečný – 93 let 

Jarmila Kocourková – 92 let
Helena Kašná – 92 let 

Antonín Černocký – 92 let 
J iř ina Hamalová – 91 let 

J iř í  Kopřiva – 90 let  
Milada Polášková – 90 let 
Jarmila Soldánová – 90 let 

Milan Míša – 85 let 
Miroslav Fusek – 85 let 

Blažej Zajíc – 85 let 
Růžena Varačková – 80 let
Brigit ta Kolajová – 80 let

Karel Müller – 80 let 
Ladislav Polášek – 80 let  

Petr Dubský – 80 let 
Zdeněk Kopečný – 80 let 
Vladimír Výstup – 80 let 
Anna Kůři lová – 80 let 
Anna Alušicová – 80 let 

Vítězslav Otruba – 80 let
Anna Půčková – 80 let  

Elena Salčáková – 75 let 
Milan Opatři l  – 75 let 

Jana Daněčková – 75 let 
Jaroslav Prčík – 75 let 

Anna Trávníková – 75 let 
Marie Horňáková – 75 let 

Jaroslava Tomčalová – 75 let 
Věra Vašulková – 75 let

Vojtěch Soukup 12. 6. 2022

JubilaNti

narození dítěte

úmrtí
Ing. Pavel Duhajský *11. 12. 1955  †12. 6. 2022

Ivan Kuřil *10. 7. 1931  †20. 6. 2022
Miroslav Půček *31. 12. 1950  †26. 6. 2022
František Hlaváč *14. 7. 1934  †8. 7. 2022
Karel Veverka 30. *10. 1944  †15. 7. 2022

Vlastimila Šikutová *8. 4. 1944  †11. 8. 2022

POLICEJNÍ STŘÍPKY

TAŠKY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD 
ZNOVU MÍŘÍ DO KYJOVSKÝCH

DOMÁCNOSTÍ
Žlutá, modrá a zelená. Barvy kvalitních a pevných tašek, které v roce 2016 získaly 
kyjovské domácnosti jako poděkování od města za příkladné třídění odpadu.
Oblíbenou akci nyní radnice opakuje. Od 1. září do konce října si zájemci mohou 
tašky vyzvedávat na jednom z následujících výdejních míst:
1) Podatelna v přízemí radnice (pokud můžete, choďte prosím přednostně sem);
2) Podatelna MěÚ Kyjov, Masarykovo nám. 1 (na opačné straně náměstí);
3) Informační centrum Kyjov, Svatoborská 26/6;
4) Pošta v Bohuslavicích (budova školy).
Každá domácnost má nárok na 1 sadu. Kromě trojice tašek určených na separaci 

plastů, papíru a skla bude 
novinkou taška na třídě-
ní plechovek a drobného 
kovového odpadu. Tašky 
jsou k  dispozici ve dvou 
variantách – větší 40litro-
vé a menší o polovičním 
objemu.

Filip Zdražil, tajemník 
Městského úřadu Kyjov

PŘÍSPĚVEK MĚSTA KYJOVA 
NA VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 

DĚTÍ A MLÁDEŽE
Město Kyjov připravuje finanční podporu ve výši 1 250 Kč na jedno dítě. Příspěvek 
bude určen na úhradu kroužků a volnočasových aktivit dětí a mládeže s trvalým 
pobytem v Kyjově ve věku  3 – 15 let. 
Bude poskytován na pravidelné pohybové, umělecké, vzdělávací a sportovní ak-
tivity organizované školským zařízením nebo v kroužcích organizovaných jinými 
organizacemi, např. spolky, sportovními kluby apod. 
Žádosti pro školní rok 2022/2023 bude možné podat v termínu 6. 9. – 6. 11. 2022.
Více informací najdete na webových stránkách města Kyjova - www.mestokyjov.cz.

SILNĚ PODNAPILÝ SPAL NA SCHODECH
Krátce po poledni vyjeli strážníci na síd-
liště Za Stadionem, kde na schodech do 
baru bezvládně ležel muž. Jednalo se  
o pětašedesátiletého silně podnapilého 
seniora z Kyjova, kterému byla po probu-
zení naměřena hodnota přesahující čtyři 
promile alkoholu. Nebyl schopen chůze 
ani souvislé komunikace, tudíž strážní-
ci přivolali sanitku ZZS, která ho odvezla 
na ošetření do nemocnice. Zde následně 
zůstal na pozorování. Po vystřízlivění byl 
předvolán k  podání vysvětlení, přičemž 
mu byla uložena příkazová pokuta. 

V OPILOSTI ROZBIL 
SKLENĚNOU VÝLOHU
Vandalismu se dopustil silně pod-
napilý muž, když v ranních hodi-
nách rozbil výlohu prodejny ta-
báku na autobusovém nádraží. 
Pravděpodobně to udělal jen pro 
svůj dobrý pocit, a když si uvědo-
mil, co způsobil, dal se na útěk. Ten 
ale netrval dlouho. Městská policie 
ho podle popisu nalezla v Kolláro-
vě ulici. Muž musel následně za-
platit náhradu škody a rovněž mu 
byla uložena příkazová pokuta.

MUŽ ODCIZIL DÁMSKÉ LEGÍNY
Ve večerních hodinách byli 
strážníci přivoláni do prodejny 
Kaufland, kde ostraha chytila 
zloděje. Tím byl osmadvaceti-
letý muž z Dubňan, který bě-
hem nakupování ukradl dám-
ské legíny. Ihned za pokladnou 
byl ale zastaven ostrahou. Za 
spáchanou krádež v celkové 
hodnotě 550 korun byla muži 
posléze hlídkou městské poli-
cie na místě uložena příkazová 
pokuta.



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 5

Farní okénko

OZNÁMENÍ
V letošním roce by uplynulo 100 let od narození 
paní Jarmily Bednaříkové z Kyjova. Devatenáct 

roků už není mezi námi, a přesto si mnozí dosud 
pamatují její zářivý, laskavý úsměv. Vzpomeňte 
na něj prosím i na duši, kterou zrcadlil, a na její 
role v kyjovských ochotnických představeních. 
Zároveň je to už 40 let, co předčasně zemřel 

pan Otakar Bednařík.
Za vzpomínku všem děkuje jejich dcera Jarmila

VZPOMÍNKA
Dne 15. 9. 2022 si připomínáme již druhé 

smutné výročí, kdy od nás odešel do 
zahradnického nebe pan Walter Brüch. 

Miloval přírodu, rodinu, měl rád svoji práci, 
která mu byla i jeho největším koníčkem 

až do konce života. S láskou na něho 
vzpomínáme - manželka, synové Jiří, 

Arnošt a Hynek s rodinami. Všem, kdo si 
vzpomenou s námi, patří náš velký dík.

Z NAŠEHO MĚSTA

Milí čtenáři kyjovských novin, sestry a bratři,
v tomto okamžiku jsou za námi prázdninové dny. Snad to 
byl pro většinu z vás prostor oddechu, odpočinku a nabrání 
nových sil, které tolik potřebujeme. A ve chvíli když něco 
končí, tak také něco nového začíná. A tímto okamžikem 
je nový školní rok; nezačne jen pro děti škola ale i mnohé 
aktivity, které o prázdninách byly utlumeny. Tak se i v naší 
farnosti začne opět probouzet život: budou se scházet 
senioři, ministranti, scholička i sbor, děti ve spolčátku, po 
dvou měsících ožije skautská klubovna. Od poloviny září 
začne na školách výuka náboženství a začnou i další jiné 
aktivity, které k životu naší farnosti patří a jsou již „zaběh-
nuté“. Pokud byste měli zájem, aktuální informace najdete 
na webových stránkách naší kyjovské farnosti.
Jedna skutečnost přestávku neměla. Modlitba. Když jdete 
po náměstí, tak si jistě všímáte, že kostel je otevřený. Je 
otevřený proto, aby třeba zrovna i vás přivítal, abyste mohli 
v prostoru ticha a prosté krásy poděkovat, poprosit, chvíli 
se ztišit, pomodlit se. Vždyť na tomto místě se věřící modlí 
již téměř 300 let. A my dnes jsme zváni k tomu samému, 

proto je tu kostel – Boží dům, abychom se v něm společně 
setkávali v modlitbě, v poděkování, v prosbách, které ode-
vzdáváme Bohu a jeho dobrotě.
Nový školní rok je výzvou pro každého z nás! Nemá to být 
jen to, že dětem připomínáme, že se mají učit, aby z nich 
„něco bylo“. Každý z nás má usilovat o moudrost ve svém 
životě, jak nám to připomíná Kniha Moudrosti v 6. kapitole: 
„Množství moudrých lidí je štěstím pro svět …“ nebo dále 
v 7. kapitole:  „Nic není Bohu tak drahé jako ten, kdo pře-
bývá s moudrostí … ale zlo nic nezmůže proti moudrosti.“ 
Snad může být začátek letošního školního roku pobídkou 
k tomu, abychom rostli v moudrosti. Možností máme do-
statek. Využijme je!
Dnes chci přát úspěšný školní rok především všem učite-
lům, žákům a studentům. Ke konci prázdnin jsme se za vás 
všechny v  našem kostele modlili a vyprošovali vám Boží 
pomoc a dary Ducha Svatého.
Krásné, požehnané dny v úsilí o moudrost přeje každému 
z vás 

P. Vladimír Mrázek

Nové letní Nové letní koupalištěkoupaliště
                               láme rekordy                               láme rekordy
Několik generací obyvatel Kyjova snilo o novém koupališti  
a krytém plaveckém bazénu. Teď se první část toho-
to snu splnila. Ve čtvrtek 21. července se otevřelo letní  
koupaliště. 
„Plánování a stavba koupaliště trvaly dlouho, protože 
jsme chtěli vychytat každý detail. Říká se, dvakrát měř 
a jednou řež‘, a tady je to myslím vidět. Je to koupaliště 
pro všechny generace od nejmenších dětí až po seniory, 
kteří si mohou odpočinout na lavicích s tryskami. A to je 
zatím hotová jen asi jedna třetina atrakcí plánovaných  
v celém areálu aquacentra,“ řekl starosta František Lukl.
„Stejně jako na bývalém koupališti tady máme tři bazé-
ny. Jeden je plavecký a rekreační, jsou v něm plavecké 
dráhy i různé relaxační atrakce. Menší je zážitkový pro 
děti, kde ke skluzavce přibyly další atrakce a také pláž 
pro maminky. Novinkou je umístění brouzdaliště mezi 
těmito bazény a mezi nimi je také venkovní gastro-
provoz,“ popsal stručně nové koupaliště místostarosta  
Kyjova Daniel Čmelík.
Zatím taky chybí větší stravovací zařízení, které bude 
umístěno v kryté části areálu. Totéž platí o ohřevu vody 
a sociálkách. V budoucnu přibude samozřejmě také víc 

prostoru na slunění, včetně stromů a slunečníků, které 
budou zajišťovat stín. 
O rekonstrukci koupaliště se dlouhá desetiletí diskuto-
valo, až už byla nevyhnutelná kvůli stavu bazénů, stro-
jovny a celkově neekonomickému provozu. V nových 
bazénech se dbalo i na ekologii, například hloubka toho 
plaveckého je maximálně 160 centimetrů, takže si v něm 
můžete zaplavat, ale spotřeba vody není tak velká. 
Město si na stavbu vzalo úvěr. Navzdory rekordní inflaci 
z něho ale dosud vyčerpalo jen cca 8,5 milionu korun, 
zbytek prozatím hradilo z vlastních příjmů.
„Nechceme úvěr čerpat zbytečně, abychom nezatěžo-
vali město do budoucna. V tuto chvíli se městská po-
kladna plní z daňových příjmů, a to nám umožnilo platit 
stavbu i z vlastních zdrojů. Nicméně když srovnáme naši 
úrokovou sazbu s inflací, tak jsme na tom velmi dobře,“ 
vysvětlil starosta Lukl. 
Nové koupaliště si obyvatelé Kyjova i okolí hned oblíbili. 
V horkých dnech letošního léta dosahovala návštěvnost 
pravidelně maximální kapacitu, která je tisíc lidí. Celkově 
jich sem do konce srpna přišlo přes dvacet tisíc.

(red)



ZÁŘÍ 2022

STR. 6

Z NAŠEHO MĚSTA

Alej života bude letos na podzim delší o dalších 25 
stromů. Vůbec poprvé budeme vysazovat ovocné 
stromy, konkrétně třešně, a to podél nového propoje 
cyklostezky Kyjov-Bohuslavice v blízkosti Boršovských 
luk. Hromadná výsadba se uskuteční v neděli 6. listo-
padu od 14 hodin.
Alej života 2022 je určena maminkám a tatínkům, kte-
rým se v letošním roce narodilo či narodí miminko.
S  ohledem na omezenou kapacitu se dostane maxi-
málně na  25 nejrychlejších. Podmínkou je trvalý po-
byt v Kyjově a podání přihlášky nejpozději do 30. září.  
Zájemci mohou už teď vyplnit přiložený přihlašovací 
formulář a ten následně přinést osobně na podatelnu  
v přízemí radnice, nebo ho poslat na email t.blazek@
mukyjov.cz. Na základě podané přihlášky budou s účast-
níky následně uzavřeny dohody o účasti v projektu.
Stejně jako v uplynulých letech se rodiče na výsadbě 
budou spolupodílet  částkou ve výši 500 Kč. Město  

Kyjov zajistí ke každému stromu cedulku. Záleží na ro-
dičích, co na ní bude uvedeno (křestní jméno a datum 
narození dítěte nebo pouze iniciály a rok narození, pří-
padně krátký citát - možností je řada). Údržbu stromů 
v aleji života zajišťují pracovníci technických služeb, 
stejně tak náhradu, pokud náhodou některý ze strom-
ků uschne.
Letošní výsadba je finančně podpořena z Grantového 
programu ŠKODA Stromky prostřednictvím Nadace 
Partnerství.

Alej života se rozšíří i letos, tentokrát o třešně

PŘIHLÁŠKA - ALEJ ŽIVOTA 2022

Rodič - zákonný zástupce dítěte

Jméno a příjmení:

Datum narození:

Trvalé bydliště:

Kontakt (tel., e-mail):

Dítě

Jméno a příjmení:

Datum narození:

Text na cedulku:*

* Uveďte celý text, který bude uveden na cedulce připevněné k Vašemu stromu (např. jméno či iniciály Vašeho dítěte, 
doplněné třeba o oblíbený citát nebo přání určené Vašemu dítěti)

Před bezmála dvaceti lety vznikla naučná stezka spo-
jující Kyjov s Bohuslavicemi. Na jejím stavu se neblaze 
podepsal zub času a v  terénu po ní místy nezbyla ani 
stopa. Proto letos došlo z  iniciativy komise životního 
prostředí k její kompletní obnově. Naučná stezka je ve-
dena v původní trase, od prvního informačního panelu 
v městském parku se vydává po cyklostezce do Bohu-
slavic. Tady odbočuje směrem k Chřibům a příjemným 
obloukem vybíhá do lesa, kde se obrací zpět k  Bohu-
slavicím, prochází mezi poli nad Boršovem a uzavírá 
okruh u dolního splavu Kyjovky blízko Boršovských luk. 
Díky spolupráci s profesionály z Klubu českých turistů 
je stezka skvěle a přehledně značená nejenom známou 

zelenobílou značkou, ale také rozcestníky, a je aktu-
alizována v  turistických mapových portálech. Stezka  
nabízí nádherné výhledy do krajiny a mnoho zajímavých 
informací na celkem deseti informačních panelech, které 
byly ve velkém rozsahu přepracovány a mají zcela nový 
a atraktivní design. Trasa je navíc doplněna o několik 
dřevěných posezení, která podtrhují krásu okolní krajiny, 
a o houpačku zavěšenou na mohutném dubu na okraji 
lesa. Naučná stezka slouží jako cíl pěších i cyklistických 
výletů a potěší každého, kdo má rád pohyb, přírodu  
a krajinu Kyjovska.

Zuzana Veverková, členka KŽP, 
Pavel Berka, předseda KŽP

Obnovená naučná stezka láká pěší i cyklisty



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 7

Z NAŠEHO MĚSTA

Kyjovský startup MYCO 
je ve finále prestižní soutěže
Myco se zabývá vývojem a výrobou ekologického 
materiálu z odpadu dřevozpracujícího průmyslu  
a podhoubí. Cílem je nahradit tímto unikátním 
biodegradabilním a přírodě neškodným materiálem 
některé jednorázové plasty – například obalový pě-
nový polystyren. 
Projekt vybrala odborná porota v soutěži E.ON 
Energy Globe mezi šest finalistů. O vítězi však roz-
hodne veřejnost hlasováním. Podpořte mladé kyjov-
ské inovátory svým hlasem, který vás zároveň zařadí 
do slosování o hodnotné ceny. Hlasovat můžete na 
webových stránkách: 
www.eon.cz/energy-globe/hlasovani

Lidem v exekucích, kteří váhají šanci využít, doporuču-
jeme již nyní nezávaznou konzultaci na naší Help lince 
770  600  800 nebo prostřednictvím e-mailu jakpre-
zitdluhy@clovekvtisni.cz. Případní zájemci se mohou 
spojit také s poradcem přímo pro okres Hodonín: Jan 
Skoumal, jan.skoumal@clovekvtisni.cz; tel. 777 367 880.
Lidé, kteří uvázli v dluhových pastech, budou mít opět 
díky Milostivému létu II, možnost splatit pouze jistinu, 
tedy původní dluh a jednorázový poplatek exekutoro-
vi. Veškeré úroky, poplatky advokátům či penále, které 
mnohdy mnohonásobně převyšují výši původního dlu-
hu, jim budou odpuštěny. Příležitost vyřešit svízelnou 
situaci bude po dobu tří měsíců, od 1. září 2022 do  
30. listopadu 2022.
Jaké podmínky musíte splňovat?
• Exekuce byla zahájena před 28. 10. 2021.
• Exekuci vymáhá soudní exekutor.
• Exekuce je vedená pro dluh u veřejnoprávního sub-

jektu, kterým může být: zdravotní pojišťovna, Čes-
ká televize, Český rozhlas, ČEZ, krajské nemocnice, 
městské dopravní podniky a další organizace, které 
vede či vlastní obec, kraj nebo stát (dluh na nájmu 
u obce, poplatek za odvoz odpadu, pokuta za jízdu 
na černo apod.).

Co je potřeba udělat
Od 1. 9. 2022 do 15. 11. 2022 doručte exekutorovi do-
poručený dopis, ve kterém ho informujte, že využíváte  
Milostivé léto. V dopise požádejte o  vyčíslení dlužné 
jistiny a sdělení čísla účtu, na který máte zaslat peníze. 
Vzor dopisu najdete na milostiveleto.cz. 
Od 1. 9. do 30. 11. 2022 zaplaťte na sdělený účet dluž-
nou jistinu a poplatek 1 815 Kč. Do 30. 11. 2022 musí být  
částka na účtu exekutora.
Za jakých okolností NELZE Milostivé léto využít?
• Máte exekuci pro dluh vůči soukromoprávním vě-

řitelům (úvěry, hypotéky, dluhy u operátorů nebo  
nájmy soukromých majitelů bytů apod.). To neplatí  
v případě, kdy se soukromoprávní věřitel dobrovolně 
k Milostivému létu připojí.

• Dluhy, které odkoupil soukromoprávní subjekt – 
např. dluh původně u dopravních podniků, odkou-
pený inkasní společností.

• Dluh ještě není v exekuci nebo je v exekuci, která 
byla zahájena po 28. 10. 2021.

• Vaše dluhy nevymáhá soudní exekutor, ale např. 
úřad v daňovém a správním řízení.

Mimořádná oddlužovací akce 
MILOSTIVÉ LÉTO II začala 1. 9. 2022

Milí dospělí a děti, ten čas ale letí. Sotva jsme se podí-
vali, prázdninám jsme zamávali. A že ty prázdniny byly 
opravdu povedené. 
Letos jsme pro děti uspořádali šestnáct příměstských 
táborů, čtyři pobytové tábory a jednu pobytovou akci. 
Dětí bylo převelice, za což děkujeme jim i jejich rodi-
čům. Ještě větší díky posíláme vedoucím, kteří vymýšleli 
pro děti programy, zábavu a pečovali o ně s nadšením. 
Děkujeme všem, kdo se na táborech podíleli, od kucha-
řů, zdravotníků, vedoucích až po všechny, kteří s námi  
a s dětmi celé prázdniny byli. Kromě táborů Domeček 
navštívil také dva Eramasmy - v Púchově a v Popradu. 
Zážitky i získané zkušenosti byly úžasné.
Ale nesmutněte, září přináší nové zábavné činnosti. Na 
začátku měsíce totiž začne přihlašování na kroužky pro 
školní rok 2022/2023. A že je z čeho vybírat, dětem na-
bízíme kroužky taneční, sportovní, kreativní, hudební či 
počítačové. 
V září se v areálu Domečku bude konat modelářská  
výstava, na které se můžete podívat nejen na zajíma-
vé historické nebo novodobé zmenšeniny a modely, ale 
také si můžete zasoutěžit nebo přijít na dětské dílničky, 
to bude jízda.
No, kamarádi, kroužky jsou již za dveřmi a my se na vás 
moc těšíme. A jak se přihlásíte? On-line, přes www.do-
mecekkyjov.cz/krouzky. 
Školní rok už začíná, Domeček se usmívá, děti vítá, už se 
těší, hurá, kroužků doba svítá. 

Za DDM Kyjov Lucie Paulíčková 

DOMEČEK SE RADUJE, 
NA KROUŽKY SVÉ 
DĚTI ZVE

foto: www.myco.cz



ZÁŘÍ 2022

STR. 8

NÁZORY ZASTUITELŮ

V březnových Kyjovských novinách jsme starostu 
Františka Lukla vyzvali, aby neutíkal pryč z Kyjova  
za jinými funkcemi. Chtěli jsme, aby se v  pod-
zimních volbách postavil před kyjovské občany 
a pokusil se obhájit finanční katastrofu v podobě 
předraženého nezafixovaného úvěru na aquacen-
trum (jeho cena je v dnešní hodnotě už přes půl 
miliardy). A také, aby se zodpovídal ze svých se-
dmnácti let v čele města, během kterých se Kyjov 
vylidnil o téměř 1200 obyvatel, tedy o 10 %.
Jsme rádi, že František Lukl naši výzvu přijal, 
vzdal se své kandidatury do senátu a v září bude 
obhajovat post starosty Kyjova. Občané díky 
tomu budou mít možnost zvolit mezi dosavadním 
klesajícím kurzem Kyjova nebo naším plánem od-
povědného hospodaření a vizí budoucího rozvoje 
města.
My jsme vám zase slíbili, že přijdeme s plánem na 
řešení finanční katastrofy způsobené panem sta-
rostou Luklem. Abychom eliminovali negativní 
dopady šíleného zadlužení, budeme prosazovat 
tyto čtyři kroky pro odpovědné hospodaření  
a budoucí rozvoj Kyjova:

1) Profesionální získávání dotací
Dotačních titulů pro města a obce je ohromná 
spousta. Aby na ně město dosáhlo, musí mys-
let napřed. Kyjov bohužel v  této disciplíně patří 
k  průměru. V  době nedostatku peněz v kyjov-
ské městské kase to musíme změnit a dostat se 
na špičku.
Pro úspěšný rozvoj města je nezbytné mít jas-
nou vizi a cílevědomě za ní jít. Například dlouho-
době úspěšně se rozvíjející město Litomyšl má 
celou řadu připravovaných projektů „v šuplíku“. 
Když pak přijde dotační výzva, je velká šance, že  
v často i krátkém čase město stihne podat žádost  
o další projekt prospěšný pro občany a uspět. 
Jenže Kyjov má takových projektů bohužel málo. 
Proto v rozpočtu vyčleníme 4 mil. korun (dvojná-
sobek oproti roku 22) ročně na přípravu nových 
projektů. Tato práce pro město a jeho občany se 
neobejde bez profesionálního týmu dotačních 
manažerů. kteří na jednotlivé akce shání peníze. 
Proto chceme stávající odbor rozvoje a investic 
zásadně změnit a personálně doplnit o pět no-
vých profesionálů, kteří se budou specializovat 
výhradně na získávání dotací. A následně i na 
kontrolu provedených stavebních prací.

2) I město může mít finančně výdělečné 
projekty
Kyjov by měl své peníze skutečně investovat. 
To znamená podporovat projekty, které mohou 
do městské kasy přinést peníze navíc. Například  
v oblasti bydlení může město u menších projektů 

nahradit developera. U větších musí být důrazněj-
ší a s investory vyjednat spoluúčast na výsledku. 
To Kyjovu přinese do kasy více peněz a přispěje  
k obnově bytového fondu.

3) Dvojnásobná finanční  podpora komunitního 
života, spolků a sportovních klubů pomůže kva-
litnějšímu životu všech občanů Kyjova
Podpora od nejbližších je vždy důležitá. Právě 
v krizi si uvědomíme, jak moc je potřebná. Naši 
nejbližší nejsou jen rodina, ale také přátelé a ko-
munita kolem různých spolků a sdružení. Pojďme 
se tedy zaměřit na maximální podporu komunit-
ního života.
Jsou to právě aktivní lidé, kteří s velkým nasaze-
ním vytvářejí atmosféru města. Právě díky nim 
se ve městě dobře žije. Dělají to navíc ve svém 
volném čase a zdarma.
Město proto musí alespoň zdvojnásobit (z 8 na 
16 mil. Kč ročně) příspěvek sportovním klubům, 
spolkům a aktivním jednotlivcům. Za malé pení-
ze tím získá bohatý společenský, sportovní a kul-
turní život. Město také musí poskytnout spolkům 
zdarma zázemí v městských budovách a aktivním 
lidem zdarma zapůjčovat  své vybavení (pódia, 
ozvučení atp.). 
Jsme si jistí, že každá vynaložená koruna do práce 
spolků a sportovních klubů se občanům i městu 
vyplatí a vrátí několikanásobně.

4) Energetická úspornost a snížení energetické 
závislosti přinese více peněz i klidu
Další velkou příležitostí budou už od roku 2023 
projekty kolem komunální i komunitní fotovol-
taiky. Těm jde vstříc nejen chystaná velká změna  
legislativy, ale hlavně mnohamiliardový balík ev-
ropských dotací. Fotovoltaika nepatří na pole, ale 
na střechy škol, úřadů, bytových a rodinných domů, 
skladů a továren. Návratnost s dotací se bude 
nejspíše pochybovat kolem 5 let, a dalších 10 až  
15 let už jen vydělává.
Město může na “energetické revoluci”, která  
odstartuje za pár měsíců, nejen dobře vydělávat, 
ale i zvýšit energetickou nezávislost svou i svých 
občanů.

Další rozvoj Kyjova je nezbytný proto, aby se 
nám zde všem dobře žilo. Jedině tak v Kyjově 
budou chtít žít všechny generace a budou zde 
zůstávat naše děti a vnoučata. A právě pro naše 
děti a vnoučata chceme Kyjov s láskou rozvíjet.

Marcela Zemánková, Petr Valihrach 
a Lukáš Fridrich za Pro Kyjov

JAK ZAJISTÍME DALŠÍ ROZVOJ KYJOVA



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 9

NÁZORY ZASTUITELŮ

Už jsme si zvykli na to, že duo pánů Fridricha a Vali-
hracha nám předkládá falší mazaná konstatování, jejichž 
cílem není další rozvoj Kyjova, ale jediný faktický záměr 
– odstranit Lukla z  radnice. V  čem tkví tato falešnost, 
posuďte sami.

Falešnost č. 1 – Valihrach se stáhl z pozice lídra 
kandidátky
Pan Valihrach několikrát vyzýval Františka Lukla, aby 
znovu kandidoval na starostu. Každý by přitom předpo-
kládal, že tento vyzyvatel se postaví čelem ke své výzvě 
a bude znovu jedničkou své kandidátky. Omyl. Sám se 
lacině schoval za sukni paní Zemánkové, jakožto nově 
dosazené lídryně Pro Kyjov, a z „teplého“ druhého mís-
ta bude chtít proplout do zastupitelstva. Dobře tuší, že 
jeho arogance a výtečná schopnost rozdělovat společ-
nost je slabina.

Falešnost č. 2 – Fridrich přiznal, že výše úvěru nevadí
Pan Fridrich, který straší lidi tím, že je Kyjov šíleně za-
dlužený, úmyslně neuvádí, že proti vzetí úvěru hlasovali 
pouze 2 z 6 zastupitelů za Pro Kyjov v zastupitelstvu.  
A minimálně pan Fridrich nebyl proti jeho výši, ale vyme-
zil se jen vůči použití. Sám se k tomu doznal na zastu-
pitelstvu. Na otázku, zdali Pro Kyjovu vadí výše úvěru, 
odpověděl: „Vadí nám výše úvěru, kterou vynaložíme na 
stavbu akvacentra. Pokud bychom ty peníze investova-
li do něčeho jiného, tak nám to nevadí“. Každý si může 
toto doznání poslechnout ze záznamu zastupitelstva 
ze dne 4. 4. 2022, které je i součástí ověřeného zápisu  
z tohoto jednání.

Falešnost č. 3 – Pro Kyjov kandiduje pod záštitou 
politického hnutí Idealisté
Pro Kyjov jasně dokázal, že jim nejde o zájem občanů 
města Kyjova. Všichni si vzpomínáme na teatrální video 
pana Valihracha, v němž sděloval, že budou sbírat pod-
pisy, aby mohli kandidovat. Podpisy nesehnali, a proto, 
aby vůbec mohli podat kandidátku, se museli uchýlit 
pod křídla politického hnutí Idealisté. 

Falešnost č. 4 – Politický marketér pan Bartík
Pana Bartíka možná znáte z médií. Je to soudem pravo-
mocně odsouzený lhář. Také radní Brna-středu za doby, 
kdy tam probíhala největší korupční kauza „Stoka“ a pa-
radoxně poradce premiéra Bohuslava Sobotky pro boj 
s  korupcí. Tohoto člověka si Pro Kyjov platí, aby jim 
vyhrál volby. Je smutné, že sami nejsou schopni čestně 
bojovat a musí si najmout Brňáka s tamními zákeřnými 
politickými fígly, vlivem čehož je kampaň Pro Kyjova ve-
dena tak nekalou cestou.

Falešnost č. 5 – Program
Uměle vytvořené problémy, které chtějí mesiášsky řešit. 
Obyvatel Kyjova ubývá především statisticky, ne fak-
ticky. Pro Kyjov tak usuzuje pouze na základě čísel stati-
stického úřadu. Je snad méně dětí v kroužcích? Nestaví 
se snad nové byty a rodinné domy? Zůstávají stávající 
bytové možnosti nevyužity? Samozřejmě, že ne.
Nechme pana Valihracha a Fridricha, ať si i s panem 

Bartíkem osnují další špinavosti. Kdo chce vidět, vidí.  
I kdybychom pominuli stovky nových chodníků, desítky 
kilometrů opravených komunikací, desítky milionů zís-
kaných dotací, miliony směrované na podporu rozvoje 
talentu našich dětí a vnoučat, miliony směrované do  
sociální oblasti a na podporu seniorů, pak nové letní 
koupaliště je asi tou zásadní odpovědí na to, kdo jen 
kecá a kdo něco dělá.
A ještě několik reakcí na prezentovaný  program pro  
Kyjova, který pisatelé označují za „odpovědné hospoda-
ření“, přitom spolyká miliony navíc. To je opravdu krizový 
plán k pohledání.

Profesionální získávání dotací
Kyjov je úspěšný v získávání dotací, hovoří tak i nezá-
vislá finanční zpráva z letošního března, jejímž autorem 
je odborník na veřejné rozpočty Luděk Tesař. Za posled-
ní čtyři roky jsme proinvestovali bezmála 400 milionů 
korun, přičemž získané dotace nám pokryly více než 
třetinu nákladů.
Je utopie a nesmysl přijmout dalších pět lidí, aby se 
touto agendou zabývali. Jednak by to naše město stálo 
další miliony na platech a jednak se zužují možnosti do-
tačních titulů. Je lépe tyto věci konzultovat s externími 
odborníky v době, kdy je třeba, a ne mít na radnici dal-
ších pět lidí. My se úřednický aparát snažíme zeštíhlovat.

I město může mít finančně výdělečné projekty
Toto dávno probíhá. Na některé investiční akce máme 
spoluúčast zainteresovaných subjektů. Nové dohody se 
rýsují s investory bytové výstavby v Kyjově. Družstevní 
bydlení je naší prioritou.

Podpora spolků
Za uplynulá období jsme kontinuálně navyšovali  
podporu klubům. V roce 2007 to bylo 1,5 mil. Kč, v roce 
2015 pak 6 mil. Kč a dnes již přes 8 mil. korun. Nově 
chystáme podporu kyjovským rodinám až 1.250 Kč na 
jedno dítě, která by sloužila na pokrytí platby za člen-
ské příspěvky.
Energetická úspornost a snížení energetické závislosti.
O komunitní energetice nejen mluvíme, ale konkrétní 
projekty připravujeme. Zateplení všech veřejných bu-
dov, což již proběhlo, doplníme o fotovoltaické pane-
ly a další zdroje. V rámci pouličního osvětlení postupně 
měníme sodíkové žárovky za úsporná LED svítidla. Na 
výměnu jsme čerpali bezmála 4 miliony korun z dotač-
ních zdrojů. Obrovskou výhodou jsou zkušenosti, které 
můžeme čerpat od municipalit Svazu měst a obcí ČR, 
kde je František Lukl předsedou. 
Milí Kyjovjáci, letošní komunální volby budou o tom, 
zdali Kyjov půjde cestou slušnosti a dalšího rozvoje 
nebo jen marketingových slibů. V  těžkých dobách, 
které naši zemi čekají, je třeba věřit osvědčenému  
a zkušenému vedení. Sociální inženýrství nechme  
Brňákům.

Antonín Kuchař, Marie Gustyová, 
Jana Truschingerová, Daniel Čmelík
radní za Sedmadvacítku nezávislých

FALEŠNÁ HRA „PRO KYJOVA“



ZÁŘÍ 2022

STR. 10

Z NEMOCNICE

Na začátku školní docházky je dobré mít upravený mluvený projev 
dítěte tak, aby se mohlo pozitivně rozvíjet v přirozeně navazují-
cí oblasti čtení a psaní. Ambulance klinické logopedie Nemocni-
ce Kyjov poskytuje odbornou péči dětem i dospělým už desítky 
let. Nyní připravuje rozšíření poskytovaných služeb ve spolupráci 
s ambulancí ORL, a to pro pacienty po proběhlé cévní mozkové 
příhodě.
„Jedná se o endoskopické vyšetření FEES, flexibilní endoskopické 
vyšetření polykání, kterým určíme místo, kde dochází k váznutí 
potravy a současně nastavíme správnou léčbu. Metoda je ne-
bolestivá a provádí se ambulantně při vědomí pacienta,“ popsal  
primář ORL Nemocnice Kyjov Leoš Rousek.
Logopedická ambulance poskytovala péči také v době pandemie 
koronaviru. Výjimkou nebyly videohovory a jejich prostřednictvím 
vedená terapie přes obrazovky v domácím prostředí klientů. „Ten-
to způsob spojení nás mile překvapil. Děti byly uvolněnější a také 
se lépe soustředily. Většina rodičů možnost spojení na dálku při-
vítala,“ vysvětlila Alice Kolaříková, která jako klinická logopedka 
působí v nemocnici přes dvacet let s tím, že terapie se přesunula 
do přímého kontaktu, jakmile to bylo možné.
Klinická logopedie se primárně věnuje diagnostice a následné  

terapii narušené komunikač-
ní schopnosti u osob růz-
ných věkových kategorií, 
součástí je také prevence 
předcházení vzniku obtíží 
ve vývoji řeči. Vedle rodi-
čů, kteří přicházejí s dětmi, 
tyto služby využívají na-
příklad dospělí, kteří touto 
formou řeší řečové obtíže 
vznikající po mozkových 
příhodách, úrazech, ope-
racích mozku nebo dege-
nerativních onemocněních 
mozku. 
Péče je hrazena zdravotními pojišťovnami, ročně ambulancemi  
logopedie při Nemocnici Kyjov projde až sedm set klientů, z toho 
sedmdesát procent tvoří děti předškolního věku. 

Veronika Hollerová, 
tisková mluvčí Nemocnice Kyjov

Dokážete adekvátně poskytnout první pomoc? Odpověď nalez-
nete na kurzech tzv. laické resuscitace. Kurzy Nemocnice Kyjov 
přibližují záchranu života dětem i dospělým, školám i institucím.  
V život ohrožující situaci se může ocitnout kdokoli během okamži-
ku. Správně vedená resuscitace může znamenat záchranu života. 
Je nejlepší cestou, jak zabránit zbytečnému úmrtí nebo vážným 
zdravotním následkům. 
„Je velmi důležité neoddalovat zahájení resuscitace a je klíčové 
do minuty rozpoznat zástavu oběhu a neprodleně začít s pomocí. 
Na našich kurzech se každý naučí správně rozpoznat zástavu, i jak 
poskytovat tzv. laickou resuscitaci. Pod vedením zkušených lekto-
rů učíme správné technice srdeční masáže,“ řekl primář oddělení 
ARO Nemocnice Kyjov Jiří Vyhnal.
Každá minuta zvyšuje šanci, že pacient přežije bez vážnějších  
následků. Kurzy se zabývají především tím, kdy resuscitaci zahájit  
a jak ji správně provést. Podle lékařů je nutné především odbourat 

počáteční strach, že pomoc laika nemůže být účinná. Opak je 
pravdou. „V takzvaném řetězci přežití je účast laika často velmi 
nezbytná k dosažení dobrých výsledků. Při každé resuscitaci v te-
rénu je téměř vždy aktivně zapojena osoba, která zástavu oběhu 
hlásí záchranné službě. V dnešní době také existují i takzvaní first 
responděři, lidé speciálně vyškoleni na poskytnutí první pomoci. 
Mají k dispozici automatizovaný externí defibrilátor, ten dokáže 
vyhodnotit srdeční rytmus a v případě potřeby podá výboj,“ po-
ukazuje MUDr. Vyhnal s tím, že život může zachránit i informace  
o umístění defibrilátoru.
Nemocnice Kyjov se chce nyní zaměřit opět především na laiky. 
Kurzy chystá pro školy, soukromé firmy a další organizace. Sou-
částí budou ukázky resuscitace za použití názorných pomůcek, 
díky kterým mohou zdravotníci téma lépe přiblížit.

Veronika Hollerová,
tisková mluvčí nemocnice Kyjov

V rámci projektu „Maminko, dýchám“ doputovalo do Kyjova  
dalších deset monitorů dechu. Ředitelka Nadace Křižovatka  
Štěpánka Pokorníková je předala primáři Milanu Taušovi.
„Monitory dechu jsou citlivé přístroje, které mají omezenou ži-
votnost. Díky laskavé podpoře sponzorů  
a dárců pomáháme zajistit jejich průběžnou  
obnovu na dětských a novorozeneckých 
odděleních. Monitor dechu je zařízení, 
které upozorní zvukovým a světelným sig-
nálem okolí, že kojenec přestal dýchat na 
více jak 20 vteřin. Umožní tak na tuto ži-
vot ohrožující situaci okamžitě reagovat,“ 
vysvětlila Štěpánka Pokorníková a dodala, 
že přístroje zároveň odhalí i mělké dýchání 
či apnoické pauzy. 
„Monitory dechu používáme pro dvacet 
lůžek novorozenecké stanice a pro men-
ší děti na stanici kojenecké, kam se vejde 
okolo deseti lůžek,“ uvedl primář dětské-
ho oddělení Milan Tauš, který přístroje 
převzal.
Nadace Křižovatka monitory dechu Nemocnici Kyjov dodává pra-
videlně každý rok s cílem vybavit těmito přístroji každou postýlku 
pro miminko na porodnických, novorozeneckých a JIP odděleních 

nemocnic v České republice. Rodiče navíc mají možnost si moni-
tor dechu zapůjčit.
Další dar získalo novorozenecké oddělení od organizace Nedo-
klubko. To sem přivezlo přesnou digitální váhu pro novorozence. 

Organizace ji pořídila i díky výtěžku z ne-
dávné charitativní akce Běh a procházka 
pro miminka do dlaně. Výtěžek ze startov-
ného byl rozdělen mezi desítky nemocnic 
napříč Českou republikou.
„Lidé se zaregistrovali a vybrali si nemoc-
nici, kterou chtějí podpořit, a zaplatili star-
tovné. Tyto prostředky zamířily do kon-
krétních nemocnic. Každá si pak vybrala 
podle svého přání, co potřebuje. Do Kyjo-
va jsme loni díky výtěžku z  běhu pořídili 
kojicí křeslo, letos je to váha pro miminka 
a další drobnosti,“ upřesnila regionální ko-
ordinátorka Nedoklubka Karla Uherková. 
„Jsme velmi vděční za spolupráci a oprav-
du si toho vážíme. Na příští běh a chůzi pro 
Nedoklubko se budeme snažit informovat 

co nejvíce lidí, aby se ukázala důležitost jejich projektu,“ vyjádřila 
podporu Veronika Neničková, pověřená řízením Nemocnice Kyjov.

Veronika Hollerová, tisková mluvčí Nemocnice Kyjov

Logopedie pomáhá především 
při startu školní docházky

Nemocnice Kyjov pořádá kurzy resuscitace pro veřejnost

Dětské oddělení dostalo monitory dechu i digitální váhu



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 11

KULTURA

OKNA  |  DVEŘE
NÁHRADNÍ DÍLY

VRATA  |  STÍNÍCÍ TECHNIKA
Svatoborská 20/3a

697 01 Kyjov
    774 417 776

info@gsokna.cz
www.gsokna.cz

Masáže
pro ženy
+ emoční terapie / vag. mapování

a terapie

Ing. Marcela Svobodová
Kostelecká 2060/7, Kyjov
e-mail: maarci.svoboda@gmail.com
tel.: 603 231 759

4)



Zelený internet
od 245 Kč
Bez sekání. Bez starostí.
Na zelenou.

STR. 12PLACENÁ INZERCE

KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ
 N

O
V

IN
Y

  K
YJO

V
S

K
É

 N
O

V
IN

Y
 K

YJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOV
IN

Y
  

K
Y

JO
V

S
K

É
 N

O
V

IN
Y

  
K

Y
JO

V

Soňa Balíčková
tel.: 722 916 146

sbalickova@televizetvs.cz

Inzerci
v Kyjovských

novinách
vám zajistí:

na ochranné
sportovní

pomůcky

až

Kč
Získejte

Přihlaste se k nám 
do 30. září 2022

Klientské centrum:

Hodonín
Národní třída 4040/77

na očkování pro 
čtyřčlennou rodinu

až Kč

kompletní přehled na

PRODÁM:
• knihu Etiopie - kolébka lidstva a království ptactva 

a opic (142 stran, 46 barevných obrazů), 
cena 200 Kč, poštovné 137 Kč. 

• prodám domek v Českém středohoří nedaleko
Třebenic (okres Litoměřice). Cena dohodou.

• nový zlevněný nábytek prvotřídní kvality,
20 stolů, 20 židlí zn. THYHOLM

Kontakt: e-mail: polacekpavelst@seznam.cz.



PLACENÁ INZERCESTR. 13

VRAKOVIŠTĚ VACENOVICEVRAKOVIŠTĚ VACENOVICE

 PNEUSERVIS • DESINFEKCE KLIMATIZACÍ • NÁHRADNÍ DÍLY

ODTAH AUTOVRAKŮ 
+DOKLAD O LIKVIDACI 
ZDARMA
Kontakt: Jan Fišman, tel.: 603 851 394 nebo 604 539 563, www.smelc.eu

SZUCBCZ22042_UCB_Inzerce_Kyjov_200x94_v02.indd   1SZUCBCZ22042_UCB_Inzerce_Kyjov_200x94_v02.indd   1 18.08.2022   18:1318.08.2022   18:13

Pro naši společnost RI OKNA a.s. Bzenec hledáme vhodného kandidáta na pozici:  

     Náplň práce - montážní práce v terénu  
   - obsluha strojů, kontrola výrobků 

     Požadujeme - vyučen v oboru zámečník nebo ve strojírenství   
  - schopnost číst technické výkresy  
  - manuální zručnost, fyzická zdatnost  
  - ochota pracovat v nerovnoměrně rozvrženém čase  
    (cestování, práce přesčas) 
  - ŘP sk. B, výhodou ŘP sk. C+E 

Uvádějte prosím telefonický kontakt pro případné další jednání.

Životopisy zasílejte na:    jana.sykorova@ri-okna.cz
Adresa pracoviště:          Na Bažantnici 1554, 696 81 Bzenecc  

     Kontakt

     Nabízíme - HPP ve stabilní české společnosti  
  - 23 dnů ŘD 
  - zaučení od zkušených kolegů 
  - mzda 33 000 – 40 000 Kč  
  - vánoční odměna a dárky

MONTÁŽNÍK   
HLINÍKOVÝCH A PLASTOVÝCH  
KONSTRUKCÍ  

Telefon:                            + 420 702 151 089

Nástup možný ihned / dohodou. 

PO–PÁ: 7.00 – 18.00
SO: 7.30 – 12.00

Potřeby pro zahrádkáře, vinaře, řemeslníky, kutily a hospodáře
Dobrovského 899, Kyjov, E: kyjov@zempostober.cz, T: 518 612 470

Podzimní 
hnojení N

ab
íd

ka
 je

 p
la

tn
á 

pr
o 

zá
ří 

20
22

 n
eb

o 
do

 v
yp

ro
dá

ní
 z

ás
ob

!

Sudy na kvas 
120 a 220 l 

Přepravka 15 kg

Kartáče na nádrže 
23 cm - 5 barev

Sklenice 
na víno

Potravinářský 
kbelík 6 - 17 l 

Korky a zátky

Lihoměry
Moštoměry
Cukroměry

Trychtýře 
10 - 40 cm s filtry

Potravinářský
profi kartáč

Bedna na 20 a 30 kg



ZÁŘÍ 2022

STR. 14

SOCIÁLNÍ OBLAST

Kyjovští hasiči navštívili 
Azylový dům
Do areálu Azylového domu v Kyjově zavítala zásahová 
skupina HZS z  Kyjova. Ohlášenou návštěvu netrpělivě 
očekávaly děti uživatelek Azylového domu a Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi a také klienti Den-
ního stacionáře.
Poté, co pracovníci ochotně představili veškeré vybave-
ní hasičského auta a seznámili přítomné s použitím vy-
prošťovacích a dalších záchranných pomůcek, které pro 
výkon své náročné služby používají, mohly si děti vy-
zkoušet požární helmu nebo dokonce obléci celé hasič-
ské ochranné oblečení. Nejvíce však byly děti zvědavé, 
jak se zapínají „blikačky a houkačky“ u požárního auta.
Hasiči poutavým vyprávěním ze své praxe děti upozor-
nili na možná nebezpečí, která je mohou venku potkat. 
A hned také děti vyzkoušeli, jak by zavolaly sobě nebo 
druhému pomoc. 
Práce hasičů je velmi náročná, protože dnes nevyjíždějí 
jenom k požárům, ale každodenně zachraňují životy při 
autonehodách, vyprošťují lidi i zvířata, zasahují při po-
vodních, při náhlých zdravotních komplikacích a všude 
tam, kde je potřeba rychlá pomoc. Jsou to hrdinové na-
šich dnů a patří jim nejen dík za to, že přijeli zpestřit 
klientům Centra sociálních služeb v Kyjově prázdninové 
dny a představit svou činnost, ale patří jim dík přede-
vším za jejich obětavou pomoc a každodenní nasazení.

Jitka Obrová, sociální pracovnice 
Centra sociálních služeb Kyjov, p.o. města Kyjova

Okénko pro seniory
Kdo z nás by nechtěl zůstat mladý a zdravý? Pro mla-
dého člověka jsou myšlenky na stáří nepříjemné a vy-
volávají obavy. Stáří obvykle neplánujeme. Nezabýváme 
se myšlenkami, co budeme dělat, až nebudeme mít své 
zaměstnání, jak naložíme s časem a co chceme ještě 
v životě udělat a vidět. Kde budeme žít, pokud budeme 
potřebovat péči a kdo nám ji poskytne. 
Stárnutí člověka s sebou přináší změny na těle, ale také 
v psychice. To, že naše tělo ztrácí své dřívější schopnosti, 
s psychikou velmi úzce souvisí. Oslabení smyslů (nejčas-
těji zraku a sluchu) v  kombinaci se zhoršením pozná-
vacích schopností, jako je vnímání, pozornost a paměť 
může u člověka vyvolat nejistotu, úzkost a strach. Seni-
or se obává nových podnětů, pobytu mimo svůj domov  
a obtížně přijímá změny. V  každém věku se vyvíjíme. 
Naše osobnost se mění a není tomu jinak ani ve stá-
ří. Starší člověk bývá často citlivější, snadno se dojme  
a prožívá situace emotivněji než dřív. Některé z  jeho 
vlastností se mohou projevovat výrazněji. Například člo-
věk, který byl celý život hašteřivý, začne záměrně vyhle-
dávat konflikty. 
Jak je možné, že si jen někteří z nás zachovají dušev-
ní svěžest a rovnováhu až do vysokého věku? Kromě  
genetických a biologických aspektů s  tím souvisí náš  

životní styl, hodnoty, návyky a tempo. 
V pozdějším věku, obvykle po 80. roce, se u některých 
seniorů začínají projevovat závažnější poruchy osobnos-
ti, ztráta paměti a omezení rozhodovacích schopností. 
To mohou být projevy demence, nebo Alzheimerovy ne-
moci. Změn ve stáří je opravdu hodně a většina z nich 
bolí. Je obtížné přijmout novou roli seniora (důchodce), 
vdovy/vdovce, nebo člověka, který potřebuje péči druhé 
osoby. Jak se nám podaří tyto změny přijmout, je zcela 
individuální. Vnitřní elán, zájem, chuť se vzdělávat a po-
znávat vše nové, je třeba pěstovat po celý život, protože 
ve stáří se nám budou nejvíce hodit.
Životní energii po celý život čerpáme hlavně ze vztahů, 
které vytváříme. Velmi důležité je proto pěstovat rodin-
né vazby a přátelství. Přijmout skutečnost, že si naše 
děti zvolily svou vlastní cestu, partnery a styl života nám 
může přinést víc pozitivního než jejich kritika, napomí-
nání a usměrňování.   
Stárnutí může být i šťastnou životní etapou. Jak říká  
V. E. Frankl: „Neptejme se života, co nám dál, ale ptejme 
se sami sebe, co já sám dám svému životu, jak naplním 
jeho smysl“ (Frankl, 1996).  
Příště: Potřeby ve stáří

Zuzana Šrahůlková, Educante

ZMĚNY V PSYCHICE

foto: CSS Kyjov



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 15

SOCIÁLNÍ OBLAST

Úvodním pořadem a zároveň jedním z vrcholů letoš-
ních Letních kyjovských slavností byla oslava osmde-
sátin Slováckého souboru Kyjov. Přihlíželo jí zaplněné  
letní kino. Cílem autora a režiséra pořadu Krůžkaři  
a souboráci Ladislava Šimečka bylo připomenout celou 
historii souboru a podařilo se mu dostat na jeviště ta-
nečníky, kteří byli aktivní v minulém půlstoletí, tedy od 
70. let století dvacátého. 
„Pořad je koncipovaný jako velká přehlídka choreografií 
za celou historii slováckého krúžku. Nic jsme neupravo-
vali, nechali jsme to v dobových reáliích a s dobovými 
tanečníky. Můžeme se podívat, s jakou energií se tan-
čilo třeba v osmdesátých letech. Na pódium se nám  
podařilo dostat i generaci ze sedmdesátých let. O de-
set let starší členové souboru se s námi bavili při natá-
čení vzpomínek na historii souboru. Točit už nechtěli 
tanečníci z padesátých a čtyřicátých let, což nás mrzí, 
ale chápeme to,“ řekl Ladislav Šimeček.
Bývalí členové souboru dokázali, že tanec ještě neza-
pomněli. A v krátkých promítaných videích zavzpo-
mínali také na své zážitky z účinkování v souboru. Ten 
vznikl ve válečném roce 1942.
„V roce 1942 nemáme přesné datum, které by se dalo 
považovat za den založení souboru, protože první zá-
znam v kronice je datovaný pouze rokem. Činnost slo-
váckého krúžku souvisela s druhou světovou válkou, 
kdy se do Kyjova vrátili studenti z Brna a Prahy, kteří 
působili v tamních kroužcích a chtěli tančit i tady. Spol-
ková činnost byla v době protektorátu hodně omezo-
vaná, a tak jejím výrazem bylo v tomto případě založení 
kroniky,“ popsal okolnosti vzniku souboru jeho organi-
zační vedoucí Jakub Švorba.
V průběhu své historie absolvoval soubor řadu do-
mácích vystoupení i zahraničních zájezdů na několik 
kontinentů. V současnosti má přes sto aktivních členů. 
Kromě taneční složky je to mužský i ženský sbor a také 
přípravka. V pořadu k osmdesátému výročí založení 
Slováckého souboru Kyjov se představilo na 160 účin-
kujících, které doprovázely tři cimbálové muziky.
„Pro mě je obrovskou poctou být členem tohoto spo-
lečenství a ještě větší poctou je být jeho předsedou. Je 
to výborná parta, na kterou jsem pyšný,“ řekl předseda 
Slováckého souboru Kyjov Milan Macháček.
Atmosféru slavnostního večera zachytil na svých foto-
grafiích Richard Smolák. 

(red)

Slovácký soubor Slovácký soubor 
slavil osmdesátinyslavil osmdesátiny

foto: Richard Smolák



ZÁŘÍ 2022

STR. 16

KULTURA / KULTIRNÍ POZVÁNKY

      Město Kyjov Vás srdečně zve na výstavu

www.atelier-rozkova.cz

Jana Rozková-Černohausová
OBRAZY

8.9.-16.10.2022 

Vernisáž  8.9. v 17hod. Radniční galerie Kyjov
 Otevřeno     Po-Pá 10.00-12.00/14.00-16.00     So,Ne 14.00-16.00

Jana Rozková 
Černohauzová 
se vrací do Kyjova
Malířka Jana Rozková roz. Černohausová pochází z Ky-
jova, kde prožila své mládí. Následně studovala malířství 
na uměleckých školách, promovala na Fakultě výtvarných 
umění v Brně v roce 1998. Od té doby se věnuje vlast-
ní výtvarné tvorbě, tvorbě na zakázku a výstavní činnosti  
u nás i v zahraničí. Ve svém ateliéru ve Velkých Němčicích, 
kde nyní žije, pořádá již více než dvacet let celoroční kurzy 
malování pro mládež i dospělé, kde předává své malířské 
zkušenosti další generaci.  
Na výstavě v Radniční galerii Kyjov můžete zhlédnout  
obrazy napříč její tvorbou, od motivů figurálních až po ty 
abstraktní, většinou technikou olejomalby na plátně.
Malířka Jana Rozková vás tímto všechny srdečně zve na 
vernisáž ve čtvrtek 8. září v 17:00 a těší se na osobní setká-
ní. Výstava potrvá do 16. října a je prodejní. 
Více se o malířce dozvíte na jejích webových stránkách 
www.atelier-rozkova.cz

Letní trénování 
paměti s knihovnou
Knihovna čtenářům připravila materiál k procvičo-
vání paměti, který si zájemci mohli odnést s sebou 
domů a zabavit se ve svém volném letním čase. Ve 
spolupráci s  Centrem sociálních služeb jsme tuto 
aktivitu nabídli uživatelům centra i denního stacio-
náře. ,,Jsme rádi, že knihovna nabízí své služby i na-
šim klientům denního stacionáře a osobní asisten-
ce nebo obyvatelům DPS. Trénování paměti, které  
u nás také sociální pracovnice pořádají, uživatele 
baví a zpestřuje jim volný čas. Ocenili jsme i akci 
knihovny, kdy  pořádala  pro naše uživatele besedu 
s ukázkou paměťových her. Brožurku s  letním tré-
nováním uvítají jak uživatelé, tak i zaměstnanci, pro-
tože začleňování vhodných aktivit pro aktivní uži-
vatele sociálních služeb je náročné, a proto se hodí 
každá inspirace i pomocná ruka,“ sdělila ředitelka 
Centra sociálních služeb v Kyjově Jana Trnečková.
Letní trénování paměti si mohou čtenáři knihovny 
vyzvednout na dospělém oddělení knihovny v pří-
zemí budovy do konce srpna. A nezapomínejte, že 
trénovat paměť můžete i v domácím prostředí kaž-
dý den! Luštěte křížovky, řešte hlavolamy, choďte na 
procházky a hledejte nové trasy, vařte nové recepty, 
počítejte při nákupu  v obchodě zpaměti, vyprávěj-
te a vzpomínejte se svými přáteli nebo hrajte NOVÉ 
společenské hry. Rodinné hry pro malé i velké půj-
čujeme v knihovně na dětském oddělení.

Zuzana Škoríková

Hodonínské Kino Svět uspořádá 
mezinárodní filmovou přehlídku
Kinolinka, tak zní název přeshraniční přehlídky českých  
a slovenských filmů, která se letos 9. a 10. září uskuteční 
současně v hodonínském Kině Svět i prostorách zámec-
kého areálu města Holíč. Diváci mohou očekávat pestrý 
výběr snímků, jejichž projekce doplní delegace hostů ze 
světa filmu i scénu s doprovodným programem, v níž ne-
bude chybět třeba chill-out zóna.
Hlavní myšlenkou přehlídky je vzájemné poznání kine-
matografií nyní téměř třicet let rozdělených států Česka  
a Slovenska. V hodonínském kině se návštěvníkům promít-
nou především nové snímky slovenské kinematografie, na 
druhé straně hranice v Holíči je naopak připraven výběr ze 
současné tvorby českého filmu. Během projekcí tak oba 
národy propojí symbolická audiovizuální linka, což je vtisk-
nuto i do samotného názvu přehlídky. Součástí programu 
dále bude vzdělávací projekce pro místní školy, speciál-
ní uvedení dvou československých titulů na 35 mm páse  
i snímky vzešlé z reálií slováckého a záhoráckého regionu.
Klasické filmové projekce v Hodoníně doplní workshopy 
Paměti národa nebo animační dílna Aeroškoly. Na náměs-
tí u hlavní světelné křižovatky bude probíhat doprovodný 
program. Od odpoledne do pozdního večera zpříjemní at-
mosféru několik českých i slovenských hudebníků s reper-
toárem různých žánrů, gastrozóna s bary a foodtruckem 
nebo třeba pop-up dýmkárny s lehátky. U vstupu do Kina 
Svět bude umístěn degustační stánek regionálního vinaře, 
který doplní ochutnávka produktů tradičního rodinného pe-
kařství. Na slovenské straně se souběžně s Kinolinkou konají 
Dni európskeho kultúrneho dedičstva. Promítání filmů pod 
širým nebem je tak možné spojit s komentovanou návště-
vou běžně nepřístupných památek v okolí města Holíč. 
Přehlídku Kinolinka financuje fond EU a na veškeré projekce 
je vstup zdarma.
Program: www.kinosvet.eu/kinolinka



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 17

KULTURA / KULTIRNÍ POZVÁNKYZábavný program pro celou rodinu
Regionální trh • Koncerty • Workshopy

Specializované bary a občerstvení  a mnohé další

10:00 – 16:00
Trh regionálních produktů

13:00 – 14:00
Workshop výroby olejových parfémů na míru

ve studiu Biokrálovna

13:00 – 16:00
žonglérské vystoupení a workshop

14:00 – 16:00
Workshop Pohybová akademie Kyjov

15:00 – 16:00
Odpolední yoga v parku – sraz u Biokrálovny

15:00 – 16:00
Čtení interaktivních pohádek pro děti

16:00 – 17:00 
Autorské čtení básní

MĚSTSKÝ PARK

Doprovodný
program

od 12:00
občerstvení

a hudební produkce

16:00 
vystoupení Pohybové

akademie Kyjov

NÁMĚSTÍ HRDINŮ
(u gymplu)

Kapely
Šu-Fa • Roméro a Bohďa • Starci

Návrat+Začalovec • Bulvaar
Face The Fate • Anomie • Ragdoll

Městská knihovna Kyjov

10:00 Loutkové divadlo Vnouček
10:00 - 12:00 Filatelisté
10:00 - 12:00 zelený SWAP 
10:00 - 16:00 dílničky pro děti

Vlastivědné muzeum Kyjov

10:00 – 17:00 MUSEUM PICTUM

pro návštěvníky v době ZKJ zdarma

po celý den se můžete zapojit
do aktivit s archeologem

Vnitroblok Kollárova

9:00 - 12:00 

aktivity pro děti pořádané místními
obyvateli ulice Kollárova



ZÁŘÍ 2022

STR. 18

KULTURNÍ POZVÁNKY

MKS KYJOV 

Středa 7. 9. v 7:00 – 15:00, 
před Domem kultury a městská tržnice
FARMÁŘSKÉ TRHY
Srdečně vás zveme na farmářské trhy, na 
kterých bude tradiční nabídka rozšířena  
o výrobce a řemeslníky nabízející produkty 
s regionální značkou kvality. Poslední far-
mářské trhy 2022 se uskuteční ve středu 
5. října.

Úterý 13. 9. v 19:00, divadelní sál
STŘÍBRŇANKA
Stříbrňanka je kapela, ve které účinkují 
profesionální i amatérští hudebníci. Ka-
pela hraje široký repertoár - moravskou  
a českou lidovou hudbu, koncertní, sólové 
a taneční skladby. Svůj repertoár má zalo-
žen téměř výhradně na svých skladbách  
a skladbách napsaných přímo pro tuto ka-
pelu. Vznikla v roce 1970 a již od této doby 
účinkuje na pódiích festivalů, hodových  
a tanečních zábav, plesů a koncertů  
a také v zahraničí. Za tuto dobu vydala přes  
30 CD, kazet a DVD. 

Pondělí 19. 9. v 19:00, divadelní sál
SEXEM KE ŠTĚSTÍ
Koučovat se dá všechno. Pokud tedy 
ochladly vaše partnerské vztahy, stačí se 
obrátit na odbornici a zkusit sexcoaching! 
Že nevíte, o co jde? To jste na tom stejně 
jako stárnoucí Norbert, kterému nekla-
pe intimní život s manželkou Hedvikou. 
Koučka Stella se mu snaží pomoci, sama 
si ovšem neví rady se svým partnerem 
Robertem. A tak se terapeutická sezení 
stále více vymykají kontrole… Přestože  
v představení nepadne jediné vulgární (ba 
ani ošklivé) slovo, doporučujeme jej mlá-
deži až od 15ti let. Hrají: Vladimír Kratina, 
Martina Hudečková, Jitka Ježková, Vilém 
Udatný / Jakub Zindulka. Autor / Režie: 
Jakub Zindulka

Úterý 20. 9. ve 20:00 divadelní sál
JOSEF SUK PIANO QUARTET
Koncert s degustací vína partnerského Vi-
nařství SPIELBERG
Vystupující: Radim Kresta – housle, Eva 
Krestová – viola, Aneta Šudáková – vio-
loncello, Václav Mácha – klavír. Klavírní 
kvarteto Josefa Suka je uznáváno širo-
kým publikem pro podání hudby s ab-
solutní technickou zručností a zároveň  
s procítěným lyrickým přednesem. Sou-
bor dosáhl řady ocenění na mezinárod-
ních soutěžích včetně první ceny na jedné 
z nejprestižnějších soutěží  „ACM Premio 
Trio di Trieste“. Klavírní kvarteto Jose-
fa Suka se stává též nositelem prestižní 
„Ceny Českého spolku pro komorní hud-
bu“ za rok 2014. 

19. – 21. 9., malý sál
VÝSTAVA OVOCE, ZELENINY, 
VINNÝCH HROZNŮ A KVĚTIN
Český zahrádkářský svaz  Kyjov pořádá 
oblastní výstavu ovoce, zeleniny, vinných 
hroznů a květin. Zve výbor ČZS Kyjov. 

Čtvrtek 22. 9. v 18:00, estrádní sál
KURZ TANCE PRO STUDENTY 
ZAČÁTEČNÍKY

Kurz obsahuje 13 lekcí  po dvou vyučo-
vacích hodinách. Zahájení je ve čtvrtek  
22. září 2022 a ukončení v lednu 2023,  
kurzovné je 1200 Kč. Na 1. lekci je vhodný 
společenský oděv.

Připravujeme:
4. 10. v 19:00, divadelní sál DK
ESCUALO KVINTET - koncert s degustací 
vín partnerského Vinařství Dufek
5. 10. 7:00 – 15:00, před Domem kultury
a městská tržnice
FARMÁŘSKÉ TRHY
10. 10. v 19:00, divadelní sál DK
MIND GAME – LÍBEZNÉ VYHLÍDKY
divadelní představení s Miroslavem 
Etzlerem (předprodej již zahájen)
11. 10. v 19:00, divadelní sál DK
DECHOVÁ HUDBA MISTŘÍŇANKA 
ANTONÍNA PAVLUŠE (předprodej již 
zahájen)
12. 10.  v 19:00, divadelní sál DK
GRANDE MORAVIA - The best music of 
Ennio Morricone – neobyčejný hudební 
večer složený ze slavných melodií italské-
ho skladatele Ennia Morriconeho (před-
prodej již zahájen)
19. 10. v 19:00, divadelní sál
KAREL PLÍHAL – RECITÁL 
(předprodej již zahájen)
27. 10., estrádní sál DK
HALLOWEENSKÁ TANEČNÍ PÁRTY
1. 11. v 19:00, divadelní sál DK
JAN SCHULMEISTER – klavírní recitál - 
koncert s degustací vína partnerského 
Vinařství Maňák (předprodej již zahájen)
3. 11. v 19:00, divadelní sál DK
MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM 
(předprodej již zahájen)

KINO PANORAMA

Rezervované vstupenky je nutné si vy-
zvednout nejpozději 30 minut před začát-
kem promítání. Včas nevyzvednuté rezer-
vace jsou automaticky zrušeny. Zrušené 
vstupenky mohou být prodány případným 
zájemcům o dané představení.

Čtvrtek 8. 9. ve 20:00
MINAMATA
USA/2022, režie: Andrew Levitas, 115 mi-
nut, titulky, nevhodné do 12 let. William 
Eugene Smith (Johnny Depp) se proslavil 
jako jeden z nejuznávanějších fotorepor-
térů druhé světové války. Na začátku se-
dmdesátých let ale žije samotářsky, odlou-
čený od společnosti a rezignující na svou 
kariéru. Změna nastane, když jej redaktor 
slavného časopisu Life Robert Hayes (Bill 
Nighy) tajně vyšle do japonského rybář-
ského města Minamata.

Neděle 11. 9. ve 20:00, neděle 18. 9. v 17:30
STŘÍDAVKA
ČR/2022, režie: Petr Nikolaevek, 90 minut, 
nevhodné do 12 let. Skutečná životní láska 
je někdy v životě až ta druhá nebo dokon-
ce třetí, pravé partnerské štěstí může člo-
věk najít až později na cestě životem. Naše 
komedie Střídavka ukazuje, že život má  
v sobě různé a nečekané zákruty a jeho 
pevnou součástí nejsou jen současné žha-
vé milostné vztahy, ale i ty minulé.

Čtvrtek 15. 9. v 17:00/ tit
TOP GUN: MAVERICK 
USA/2022, režie: Joseph Kosinski, 131 mi-
nut, nevhodné do 12 let. Pete „Maverick“ 
Mitchell (Tom Cruise) k smrti rád pilotuje 
stíhačky. Dokonce tak, že se už přes třicet 
let úspěšně brání povýšení ve strukturách 
amerického letectva, protože to by ho 
z kokpitu vyhnalo do vyhřáté kanceláře. 
Maverick byl navíc vždycky magnetem na 
průšvihy, což se s armádní kariérou taky 
docela vylučuje. 

Středa 7. 9. v 19:00
ERUPCE LÁSKY
Kanada/USA/2022, režie: Sara Dosa, 93 
minut, titulky, přístupný. Katia a Maurice 
Krafftovi měli v životě dvě vášně – sebe 
navzájem a sopky. On přímočarý a odváž-
ný, ona klidná a opatrná, ale vždy spolu. Po 
celé dvě dekády se tito vulkanologové ne-
chali svádět krásou a nebezpečím bublají-
cích obrů a při své cestě za poznáním za-
chránili desítky tisíc životů.

Čtvrtek 8. 9. v  17:00/nevhodné do 12 let/
dab, pátek 9. 9. ve 20:00/nevhodné do 15 
let/tit, sobota 10. 9. ve 20.00/nevhodné do 
12 let/dab, pátek 16. 9. ve 20:00/nevhodné 
do 15 let/dab, sobota 17. 9. v 17:00/nevhod-
né do 12 let/dab, neděle 25. 9. v  17:00/
nevhodné do 12 let/dab, čtvrtek 29. 9. 
ve 20:00/nevhodné do 12 let/dab
JAN ŽIŽKA
ČR/2022, režie: Petr Jákl, 125 minut. Synop-
se Film Jan Žižka vypráví o zrodu nejslav-
nějšího vojevůdce českých zemí. Na konci 
14. století jsou Země Koruny české zmítány 
tyranií a násilím. Jan Žižka a skupina jeho 
žoldnéřů jsou najati na ochranu králova 
zástupce. Jan prokáže skvělé strategické 
a bojové schopnosti. Následně je pověřen 
službou pro samotného krále, Václava IV. 
Zemi ale ve skutečnosti ovládá Jindřich  
z Rožmberka, nejbohatší velmož království. 
Jan dostává další delikátní úkol: unést Rož-
mberkovu snoubenku Kateřinu. Tím se ne-
vyhnutelně zaplétá do vysoké politiky.

Pátek 9. 9. v 17:30
PLANETA PRAHA
ČR/2022, režie: Jan Hošek, 83 minut, pří-
stupný. Kolik  „obyvatel" má Praha? Tvůrci 
oceňovaného filmu se tentokrát vydali na 
výpravu do betonové džungle hlavního 
města. Vedle nás lidí tu žijí nečekaní zví-
řecí sousedé, jejichž každodenní dob-
rodružství  filmaři zaznamenali  díky nej-
modernějším technologiím  z výjimečné 
blízkosti.  Kde se v Praze vzali majestátní 
mufloni?  Co si počne slípka zelenonohá, 
které nutrie bere možnost ke hnízdění? Do 
jaké zimní skrýše se na Petříně schová roz-
tomilý plch?



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 19

KULTURNÍ POZVÁNKY

Sobota 10. 9. v 17:30, pátek 16. 9. v 17:30
AFTER: POUTO
USA/2022, režie: Castille Landon , 114 mi-
nut, titulky, nevhodné do 12 let. Čtvrtá  
a poslední kapitola světového fenoménu 
After zastihne Tessu a Hardina na rozcestí: 
Bude Tessa pokračovat ve snaze zachrá-
nit Hardina a jejich vztah, nebo je čas za-
chránit sebe? Zatímco Hardin zůstává po 
svatbě své matky v Londýně a propadá 
se hlouběji do temnoty, Tessa se vrací do 
Seattlu a čelí tragédii. Pokud chtějí, aby 
jejich láska přežila, budou muset nejprve 
zapracovat sami na sobě. 

Neděle 11. 9. v 15:00
PRINCEZNA REBELKA
Francie/2022, režie: Julien Fournet, 89 mi-
nut, české znění. Mladý sirotek Pil žije ve 
středověkém městě Misty Rock. Jednoho 
dne krutý regent Tristain prokleje následní-
ka trůnu Rolanda a promění jej ve stvoření, 
které je napůl kuřetem a napůl kočkou. Pil 
se v doprovodu Graubarta – nemotorného 
strážce s dobrým srdcem – pustí kvůli zá-
chraně Rolanda a celého království do pát-
rání po protijedu.

Neděle 11. 9. v 17:30
HÁDKOVI
ČR/2022, režie: Vojtěch Moravec, 98 mi-
nut, nevhodné do 12 let. Když se sejde 
rodina, je to vždycky radost. Dva bratři se 
svými ženami se potkávají v bytě svého 
dědy, který je v nemocnici a už to s ním vů-
bec nevypadá dobře. Bráchové jsou každý 
úplně jiný, ale mají se svým způsobem rádi. 
Zato jejich manželky se nemohou vystát  
a vzájemné pomlouvání je pro ně nezbyt-
nou součástí života. Společně se musí do-
mluvit na dědictví po dědečkovi, ale na 
schůzku dorazí i táta obou bratrů s důle-
žitou novinkou.

BIJÁSEK
Středa 14. 9. v 15:30, neděle 25. 9. v 15:00
MIMONI 2: PADOUCH PŘICHÁZÍ
USA/2022, režie: Kyle Balda, Brad Able-
son, Jonathan del Val, 88 minut, české zně-
ní. Padoucha Grua všichni znají jako mistra 
zločinu. Teď se ovšem píšou sedmdesátá 
léta a Gru je zakomplexovaný dvanáctiletý 
kluk, který o takové kariéře zatím jen sní ve 
svém pokojíčku. Šťastnou náhodou jedno-
ho krásného dne narazí na čtveřici napros-
tých Mimoňů.

Středa 14. 9. v 19:00
KRÁSKY Z DUBAJE
Polsko/2022, režie: Maria Sadowska, 146 
minut, dabing, nevhodné do 15 let. Mladá 
žena Emi je chytrá a ambiciózní, velkou 
budoucnost ve svém životě, plném práce, 

ale nevidí. Ona se chce prosadit ve velkém 
světě. Proto nezaváhá, když se jí díky sou-
těži miss nabídne možnost pracovat jako 
luxusní společnice. V novém prostředí se 
rychle zorientuje a s rychle získanými pe-
nězi, o kterých se jí před tím nikdy ani nes-
nilo, rozjede svůj vlastní byznys. Sama za-
číná dávat dohromady skupinu modelek, 
missek nebo celebrit, jež mají dělat společ-
nice neřestně bohatým šejkům.   

Čtvrtek 15. 9. ve 20:00
POZVÁNKA DO PEKLA
USA/2022, režie: Jessica M. Thompson, 105 
minut, titulky, nevhodné do 15 let. Po smr-
ti své matky a bez příbuzných podstoupí 
Evie test DNA a objeví dlouho ztraceného 
bratrance. Její nově nalezená rodina ji po-
zve na okázalou svatbu na anglickém ven-
kově, kde se nejprve nechá svést svůdným 
aristokratickým hostitelem. Když však od-
halí zvrácená tajemství v historii své rodiny 
a znepokojivé úmysly skrývající se za jejich 
hříšnou štědrostí, promění se její návštěva 
v noční můru a boj o přežití.

Sobota 17. 9. ve 20:00, pátek 23. 9.
ve 20:00
VSTUPENKA DO RÁJE
USA/2022, režie: Ol Parker, 104 minut, ti-
tulky, nevhodné do 12 let. Když vám dcera, 
která tráví prázdniny na Bali, oznámí, že se 
tam zamilovala a bude se vdávat, pravdě-
podobně skočíte na první letadlo a poletí-
te jí to rozmluvit. Přesně to se stalo Georgi 
Clooneymu a Julii Roberts v rolích šokova-
ných rodičů, kteří se rozhodnou zachránit 
svou dceru Lily před následky letní lásky. 
V tomto směru mají koneckonců bohaté 
zkušenosti.

Neděle 18. 9. v 15:00
DC LIGA SUPERMAZLÍČKŮ
USA/2022, režie: Jared Stern, 106 minut, 
české znění. Superpes Krypto a Superman 
jsou nerozluční nejlepší přátelé, mají stejné 
superschopnosti a bok po boku bojují pro-
ti zločinu v Metropolis. Když je Superman 
a zbytek Ligy spravedlnosti unesen, musí 
Krypto přesvědčit roztrhanou smečku  
z útulku - ohaře Ace, břichaté prase PB, 
želvu Merton a veverku Chip - aby ovládli 
své vlastní nově nabyté schopnosti a po-
mohli mu superhrdiny zachránit. 

Neděle 18. 9. ve 20:00
SLOVO
ČR/2022, režie: Beata Parkanová, 104 mi-
nut, nevhodné do 12 let. Film sleduje pří-
běh manželů Václava a Věry, kteří si vzá-
jemně dali slovo, že budou stát při sobě  
v dobrém i zlém a nepřekročí určité mo-
rální a společenské hranice. Okolí a složitá 
doba v Československu v letech 1968 - 69 
je ale vystavuje zkouškám. 

BIOSENIOR
Středa 21. 9. v 16:00
PREZIDENTKA
ČR/2022, režie: Rudolf Havlík, 97 minut, 
nevhodné do 12 let. Kateřina Čechová, 
historicky první česká prezidentka, má za 
sebou rok v úřadu. Je zahlcená prací: její 
program je každý den nabitý k prasknutí. 
Občas by si chtěla v klidu odpočinout bez 
pozornosti celé republiky. Jednoho dne se 

odhodlá k riskantnímu kousku. Vezme si 
paruku a v dokonalém převleku se v noci 
potají vytratí z hradu. 

Středa 21. 9. v 19:00
FAMU V KINĚ 03
ČR/2022, režie: Diana Cam Van Ngu-
yen, Andrea Szelesová, 104 minut, nevhod-
né do 15 let
Pět krátkých filmů představí tvorbu talen-
tovaných tvůrců a tvůrkyň z různých žán-
rových zákoutí. S pásmem  FAMU v  kině 
03 se vydáte na exkurzi do zamotaných ro-
dinných vztahů, které se odehrávají na poli 
současných společenských problémů.

Čtvrtek 22. 9. v 17:30
ŘEKNI TO PSEM
ČR/2022, režie: Robert Sedláček, 85 minut, 
přístupný. Autorka scénáře, spisovatelka 
Irena Obermannová, film přibližuje slovy: 
„Řekni to psem je film o nás všech, nevi-
dím to jako film o pejskařích nebo jenom 
pro pejskaře. Ostatně já sama psa nemám. 
Je příběh o nás, co si často neumíme říct 
ty nejobyčejnější věci - třeba Mám tě rád.  
V tomhle příběhu to nakonec za ty dva 
řekne jejich pes.“

Čtvrtek 22. 9. ve 20:00, pátek 23. 9. v 17:30
TO NIC, DRAHÁ
USA/2022, režie: Olivia Wilde, 123 minut, 
titulky, nevhodné do 15 let
Americký psychologický thriller režisérky 
Olivie Wilde pojednává o Alici, ženě v do-
mácnosti z 50. let, žijící se svým manželem 
v naoko dokonalém vztahu. Záhy se však 
Alice začne obávat, že jeho okouzlující 
společnost možná skrývá znepokojivá ta-
jemství. 

Sobota 24. 9. v 17:30, čtvrtek 29. 9. v 17:30
BANGER.
ČR/2022, režie: Adam Sedlák, 105 minut, 
nevhodné do 12 let. Alex má nejlepší ko-
kain v Praze, rozhodne se ale s dealováním 
seknout. Prodej mu sice vydělal na luxusní 
oblečení, jako začínající raper však touží po 
úspěchu a slávě. Na obzoru se navíc rýsuje 
slibná příležitost natočit hit s  uznávaným 
interpretem, který by ho mohl dostat mezi 
top hráče. 

Sobota 24. 9. ve 20:00, neděle 25. 9.
ve 20:00
INDIÁN
ČR/Slovensko/Polsko2022, režie: Tomáš 
Svoboda, 94 minut, přístupný. Ondřej je 
tvrdý obchodník a arogantní workoholik. 
Ondřej právě v Nebrasce dojednal životní 
obchod s bohatým investorem, který na 
okraji Prahy zafinancuje výstavbu luxus-
ních rezidencí. Na cestě z Ameriky letadlo 
přelétá nad rezervací, kde právě probíhá 



ZÁŘÍ 2022

STR. 20

KULTURNÍ POZVÁNKY

pohřeb indiánského náčelníka. Duch in-
diána stoupající k nebi narazí do letadla  
a nedopatřením se vtělí do Ondřeje. 

Středa 28. 9. v 19:00
KRÁSNÉ BYTOSTI
Island/2022, režie: Guðmundur Arnar 
Guðmundsson, 123 minut, titulky, ne-
vhodné do 15 let
Čtrnáctiletý Balli je bytostný outsider  
z rozvrácené rodiny. Marně hledá oporu 
doma i ve škole, kde je obětí šikany. Vše 
se mění ve chvíli, kdy potkává skupinku 
tří problematických teenagerů, kteří ho 
nečekaně vezmou mezi sebe. 

RADNIČNÍ GALERIE

8. 9. - 16. 10. 2022
Jana Rozková Černohausová 
OBRAZY
Vernisáž čtvrtek 8. 9. v 17:00

GALERIE DOMA

NÁHODNÁ SETKÁNÍ
Josef Krososka – sochy
František Květoň – obrazy
Výstava se koná od 23. 9. do 13. 10.
Vernisáž v pátek 23. 9. v 17:30.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Sobota 17. 9. 10:00 – 16:00
ZAŽÍT KYJOV JINAK 
10:00 hodin loutkové divadlo VNOUČEK, 
výtvarná dílna pro děti, drátování, kera-
mika, filatelistická výstava. 
 
Středa 21.9. v 18:00, Studio Biokrálovna
NOC LITERATURY 
Literární podvečer se čtením literárních 
děl vybraných evropských autorů. K po-
slechu hraje kapela NIC VÍC. Vstup volný.

Pondělí 26. 9. v 13:30 
IVONA BŘEZINOVÁ 
Autorská beseda pro žáky 1. stupně ZŠ. 

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 
Téma kurzu: Dějiny oděvní kultury II.
Úvodní hodina proběhne ve čtvrtek 
29. 9. od 9:30 (další 1x za 14 dnů vždy 
ve středu). Přihlášení na propagace@
knihovna-kyjov.cz nebo tel. 773 755 613, 
p. Hradilová. Uzávěrka pro přihlášení je 
23. 10. 2022.

JIŽNÍ MORAVA ČTE 
Vyhlášení nového ročníku s názvem CO 
VYPRÁVÍ VODA. Uzávěrka pro přihlášení 
je 31. 10. 2022. Více informací na www.
knihovna-kyjov.cz.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM

Sobota 10. 9. od 13:00, nová budova 
Vlastivědného muzea
Muzejní bleší trh 
Zveme všechny zájemce na tradiční mu-
zejní BLEŠÍ TRH, kde můžete zpeněžit 
věci, které vám doma již dosloužily, za-

bírají místo, ale je vám líto je vyhodit. Po-
platek z prodejního místa činní 100 Kč, 
vstupné 20 Kč.

Neděle 11. 9. od 13:00, nová budova
Vlastivědného muzea
BURZA LIDOVÝCH ODĚVŮ 
Srdečně zveme zájemce na Burzu lido-
vých oděvů. Přijďte prodat krojovou sou-
část, kterou nepotřebujete, nebo si přijď-
te vybrat tu, která vám doma chybí. Na 
burze budou nabízeny lidové kroje, jejich 
součásti a materiál na výrobu lidového 
oděvu především z oblastí Kyjovska, Ve-
selska, Horňácka. Poplatek z prodejního 
místa činní 100 Kč, vstupné 20 Kč.

Sobota 17. 9. od 10:00, nádvoří muzea
ZAŽÍT KYJOV JINAK "ODPOLEDNE 
S ARCHEOLOGEM" 
Prezentace archeologie zábavnou for-
mou nejenom pro děti s archeologem 
Františkem Kostrouchem z Masarykova 
muzea v Hodoníně. Vstup zdarma platí 
také do stálé expozice.

JAZZKLUB KYJOV

Pátek 23.9. ve 20:30, Hostinec Jančovka
KONCERT PROJEKTU "JAZZ V KOSTCE" 
TOMÁŠ SÝKORA TRIO
Repertoár tvoří výhradně Tomášova au-
torská tvorba. Instrumentální složení od-
povídá standardnímu formátu jazz piano 
tria (klavír- Tomáš Sýkora, kontrabas - To-
máš Liška, bicí - Roman Vícha), ale je obo-
haceno ještě o synth zvuky a elektronické 
samply. Výrazem a svým pojetím se dá 
tato hudba zařadit do oblasti moderního 
evropského jazzu. Rytmickým pojetím se 
blíží spíše afro americkým hudebním sty-
lům. Výsledný sound celého tohoto pro-
jektu je spíše klidný, harmonický, avšak 
nepostrádá výbušnější prvky v podobě 
sólových výkonů jednotlivých hráčů.

JÓGA V DENNÍM ŽIVOTĚ V KYJOVĚ

Kurzy  jógy od 13. září v Jógacentru,
Palackého 71
Úterý 16:30 – 18:00 - začátečníci
Úterý 18:15 – 19:45 - mírně pokročilí, 
pokročilí
Úterý 10:00 – 11:30 - senioři
Středa 17:30 -19.00 - začátečníci, mírně 
pokročilí
Tel. 602 306 613, irena.kyjov@seznam.cz

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ

KLUB BÁRKA

Posláním Klubu Bárka je pomáhat dětem 
a mládeži od 7 do 26 z Kyjova a blízkého 
okolí. Poskytovat jim bezpečné zázemí, 
informace, odbornou pomoc a podporu 
při řešení problémů v dospívání. Služba 
je poskytována zdarma, včetně tvořivých 
dílen, bijáku i besed.
Klub Bárka je vždy připraven poskytnout 
pomoc mladým lidem, kteří se topí ve 
svých problémech nebo hledají útočiště 
v rozbouřených rodinných a sociálních 
vztazích.
Najdete nás, za plátnem letního kina na ad-
rese Sv. Čecha 1429/4b, tel.: 777 128 849, 
nebo e-mail: barka@kyjov.charita.cz.

Program klubu na měsíc září

TÉMA MĚSÍCE: ZPÁTKY DO LAVIC
8. 9. - výroba obalů na sešity a učebnice
15. 9. - učíme se palačinky
22. 9. - tvoření veselých záložek

Otvírací doba klubu: po - pá 13:00 – 17:00 
(v pátek a ve středu je klub určen pouze 
pro děti od 7 do 14 let)

» pátek 9. září
17:00 » Sedím na konári a je mi dobre 1989

18:30 » Kuratorium 2022

20:00 » Superžena 2022

21:00 » Socialistický zombie mord 2014 

» sobota 10. září
14:30 » Môj pes Killer 2013

15:00 » Amnestie 2019

18:00 » Arvéd 2022

19:00 » Hra na krále 1967 + Žert 1968

21:00 » Fontána pre Zuzanu 1985

CZ Kino Svět Hodonín 

SK Kaštieľ Holíč 

» piatok 9. septembra
19:30 » Okupace 2021

» sobota 10. septembra
10:00 —
18:00 » holíčske spravodajské šoty
19:30 » Kdyby radši hořelo 2022

přehlídka českých
a slovenských filmů

IG_kino_svet_hodonin
IG_mesto_holic

kinosvet.eu/kinolinka
vstupné je zdarma

MESTO
HOLÍČ

FOND MALÝCH PROJEKTŮ



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 21

SPORT

Začátkem srpna jsme pořádali druhý ročník akce s ná-
zvem Baskeťák příměšťák, který byl určený pro děti ve 
věku 6 – 11 let, které jsou členy oddíl basketbalu Jiskry 
Kyjov. Náplní byly především různorodé pohybové akti-
vity, ale také prvky basketbalu. Každé dopoledne jsme 
pro děti připravili aktivitu s externími trenéry. 
Vše odstartoval Stefan Chrenko (Pohybová akademie) 
a jeho parkour. V úterý se děti naučily základy nebo se 
zdokonalily na in-linech s  ,,Kovošem“ (Roman Kouřil). 
Středa patřila Zuzce Džuberové a hrám se světýlky – 
BlazePod (zapůjčené z LR fit). Čtvrtek se nesl ve zname-
ní klidnějších aktivit, na řadu přišel strečink, koordinace 
a posilovací cviky se Soňou Chovancovou (Fyzioterapie 
Vracov). Závěrečné dopoledne děti protančily s aerobi-
kem v podání Kláry a Hanky Váhalových. 
Odpolední program byl vždy přizpůsoben počasí a pří-
padné únavě dětí. Absolvovali jsme hry v areálu stadio-
nu, navštívili nové kyjovské koupaliště nebo rozhlednu 
Súsedská. Čtvrteční den jsme protáhli do večera a spo-

lu s rodiči dětí jsme grilovali na hřišti v Luční ulici. Energii 
jsme doplňovali výbornými obědy v občerstvení Komenda. 
Akce se uskutečnila pod záštitou TJ Jiskra Kyjov  
a zorganizovaly ji trenérky mládeže Alena Altmannová  
a Hana Robková. Cílem bylo nejen děti zabavit, ale také 
jim ukázat důležitost všestranných pohybových dovednos-
tí. Pokud chceš zažít o prázdninách týden plný her, soutěží  
a nových výzev, tak se k nám přidej! www.jiskrakyjov.cz

Alena Altmannová

Příměstský tábor 
malých ,,baskeťáků“



ZÁŘÍ 2022

STR. 22

SPORT

Kyjovské noviny – vydavatel město Kyjov, Masarykovo nám. 30, tel.: 518 697 411, IČ 00285030. Periodický tisk samosprávného územního celku. Zhotovuje J. D. Production, s. r. o., redakce 
Kyjov, Masarykovo nám. 30, redaktor Miroslav Pechura, tel. 777 711 064, e−mail: redakce.ky@televizetvs.cz. Inzerce: tel. 722 916 146, e-mail: inzerce.ky@televizetvs.cz, obchod@televizetvs.cz. 
Povoleno OÚ Hodonín dne 25. 1. 1993, reg. zn. 3706002/93. Evid. č. MK ČR E10475. Grafický design & typografie A studio group Kyjov, tisk Tiskárna ŠIKI Kyjov. Náklad 5 500 ks. Vychází 1x 
měsíčně. Redakční rada: Daniel Čmelík, Bc. Alena Truschingerová, Ing. Pavel Berka, Kamil Filípek, Ing. Martin Kyjovský, Mgr. Ivo Pojezný a Miroslav Pechura. Uveřejněné příspěvky občanů 
nemusí být totožné s názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat příspěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Adresy inzerentů nesdělujeme. Kyjovské noviny nedá-
vají prostor materiálům, které lze považovat za propagaci politických stran nebo hnutí. Uzávěrka tohoto čísla: 13. 8. 2022.

Uzávěrka redakčních příspěvků do příštího čísla je 13. září 2022.
Připomínky k distribuci a obsahu Kyjovských novin můžete zasílat na adresu: mpechura@televizetvs.cz.

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e

Tereza Ištoková je 
vicemistryní světa v hokejbalu
Stříbrnou medaili si z letošního mistrovství světa odvezli 
české hokejbalistky. Členkou týmu byla i hráčka z Kyjova 
Tereza Ištoková. Ta je odchovankyní oddílu HBK Kyjov  
a propracovala se až do ženského reprezentačního výběru.
Na mistrovství světa v Kanadě jely české ženy v roli spo-
lufavoritek. Už proto to neměly vůbec jednoduché.
„Celkově bylo mistrovství světa výborné, já jsem si ho 
užila. Hrálo tam šest týmů. Mezi nimi třeba i Libanon, 
což měl být soupeř na rozehrání na začátku turnaje, ale 
hodně nás potrápil. Zápasy s Amerikou a Kanadou se 
hrály v neskutečném tempu. Většina členek amerických 
týmů hraje i lední hokej, takže jsou úžasně šikovné na 
hokejce i v dalších činnostech,“ shrnula Tereza dojmy  
z mistrovství světa. 
Ve finále Češky rychle vedly nad Kanadou 2:0, nakonec 
ale 2:3 prohrály, a odvezly si tak titul vicemistryň světa  
a stříbrné medaile.
„Věřily jsme si a jely jsme na mistrovství pro zlato, takže 
prohra ve finále nás v první chvíli mrzela. Ale postupem 
času bereme samozřejmě i stříbro,“ dodala Tereza.

„Hokejbalu se věnuji asi šest let, zaujal mě, když jsem se 
dívala, jak ho v Kyjově hraje můj bratranec. Chtěla jsem 
ho také zkusit, a když se tady dal dohromady ženský 
tým, tak jsem si řekla, že do toho půjdu,“ popsala Tereza 
Ištoková své začátky. 
Hra se jí dařila, už po třech letech se propracovala do ju-
niorské reprezentace, pak pokračovala v ženském týmu. 
„Mezi mužským a ženským hokejbalem je velký rozdíl, 
ale já hrávám i s klukama a musím říct, že je to hodně 
tvrdý sport. Hraji v útoku, ale na mistrovství světa se mi 
střelecky nedařilo, nedala jsem žádný gól,“ řekla Tereza 
Ištoková.
V hokejbalu se chce nadále rozvíjet a připravit se na mis-
trovství světa, které se hraje za dva roky ve Švýcarsku. 
A jako útočnice tam chce také dávat góly. Neméně dů-
ležité pro ni ale bude studium na Pedagogické fakultě 
Masarykovy univerzity, kam po prázdninách nastupuje.

(red)

NÁBOR DO 
KARATE

Pro všechny zájemce a rodiče dětí proběhne v úterý 11. září 
2018 v 16:00 v tělocvičně ZŠ Dr. Joklíka informační schůzka 
týkající se tréninků a podmínek trénování v Karate Klubu Kyjov, z.s.
Více informací najdete na www.karate-kyjov.cz, 
facebookovém profilu klubu nebo na telefonu 777 680 804. 
Petr Fiala, předseda spolku.

foto: HBK Kyjov



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 23

KULTURNÍ POZVÁNKY

Prostorné byty v blízkosti centra
Lidická
Kyjov.cz

Velkoryse řešené byty 1+kk, 2+kk, 3+kk
+ energetická třída budovy B – velmi úsporná

+ výtah v přízemí – bezbariérový přístup

+ lodžie a sklepní kóje pro každý byt

+ dobíjecí stanice pro elektromobily 

+ parkování ZDARMA

+ rekuperace

KUCHYNĚ 

V CENĚ
včetně spotřebičů

Navštivte naše stránky
www.lidickakyjov.cz 

+420 774 929 814



PLACENÁ INZERCE

FOTOVOLTAICKÉ
SYSTÉMY KLIMATIZACE

TEPELNÁ
ČERPADLA

grmolec@grmolecservis.cz  •  tel.: 777 031 602  •  budoucnost je elektřina

DOTACE
NA SOLÁRNÍ ELEKTRÁRNU

200.000KČ


